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napoved dogodkov

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

Junij 2023
Številka 6/2023

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja 

enkrat mesečno in ga brezplačno 
prejme vsako gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide 15. julija 
2023. Prispevke za objavo pošljite na 
elektronski naslov pletenice@dol.si. 
Zadnji rok za oddajo prispevkov je 

1. julij 2023.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Aleksandra Resman

Borut Zajc

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. Pisma 
bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov 
(s presledki vred), zaradi omejenega 

prostora ne bodo objavljena. 
Navodila za oddajo prispevkov in 
pisem bralcev ter cenik oglasnega 
prostora najdete na spletni strani 

www.dol.si.

Tisk
Schwarz Print, d.o.o.

Naklada
2.500 izvodov

21. 6.

8. 7.

31. 8.

15. 9.

28. 9. 

17.00

17.00

20.00

20.00

19.00

Koledar dogodkov
Juriš na Ajdovščino – Poletje 2023
Od 21. 6. (16.57) do 25. 6. 2023 (23.59)
Več na strani 15.
Startno mesto: Dol pri Ljubljani, ob tabli Trim 
steza (pri kapelici, takoj za podhodom ceste, ki 
pelje v Litijo). 

Poletni glasbeni paviljoni 2023   
Zhlehtet
Trio: Rok Zalokar, Lenart De Bock, Žiga Smerdel 
Erbergovi paviljoni, Dol

Gasilska veselica in parada v Senožetih
Ob 100. letnici PGD Senožeti
Igrala bo skupina Mambo Kings.

Poletni glasbeni paviljoni 2023   
Bojan Cvetrežnik & Barja Drnovšek  
(Terrafolk duo)
Erbergovi paviljoni, Dol

Poletni glasbeni paviljoni 2023 
Praprotno seme 
Nastopajo: Ana Julija Mlejnik Železnik, Luka 
Mlejnik Železnik, Janez Jocif 
Erbergovi paviljoni, Dol 

Poletni glasbeni paviljoni 2023   
Aritmija Feat
Nastopajo: Tilen Stepišnik, Šemsudin Dino 
Džopa, Sabiha Khan, Vinayak Netke
Erbergovi paviljoni, Dol

6. 7.
20.00

Čestitke ob dnevu državnosti
25. junija ponosno praznujemo vsi državljani 
in državljanke Republike Slovenije, praznuje 

vsa Slovenija. Ob dnevu državnosti vam 
želimo, da čim lepše preživite praznični dan.  

Župan Željko Savič s sodelavci

Tudi letos bomo veterani Občine Dol pri 
Ljubljani organizirali srečanje ob 32. 

obletnici osamosvojitve Slovenije. Vabimo 
vse člane in simpatizerje, da se nam 
pridružite 22. 6. 2023 ob 18. uri v 

drevoredu osamosvojiteljev na Levčevi 
domačiji v Dolu na kratkem poklonu 

obletnici.

Povabilo ob dnevu 
državnosti na 

srečanje veteranov
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iz županove pisarne

Njegova zrelost in odgovornost do so-
človeka sta bili naravni in iskreni, nje-
gova še tako preprosta beseda ali de-
janje je imelo smisel in je bilo posle-

dica skrbi za ustvarjanje pogojev za boljše ži-
vljenje v naši občini. Osebno sem mu hvaležen, 
da sem bil lahko njegov sogovornik in sopotnik 
pri ustanavljanju in vodenju posameznih delov-
nih teles občine in ustvarjanju ustreznejših po-
gojev za razvoj in večjo varnost otrok in mla-
dih. Ob prevzemu mandata sem ves čas čutil 
njegovo naklonjenost in podporo, za kar se mu 
še enkrat iskreno zahvaljujem.
In že smo v juniju, kar pomeni, da smo skoraj 
na polovici leta, počasi se končujeta najbolj 
ustvarjalna in delovna meseca v letu. Otroci 
preživljajo še zadnje ure v šolskih klopeh, star-
ši, dedki, babice, učitelji, delavci in uradniki pa 
urejajo še zadnje nujne obveznosti na svojih 
delovnih mestih ali v okolici domovanj. Vsi ko-
maj čakamo, da se nam začnejo zaslužene poči-
tnice.
S soncem in dežjem prepleten začetek meseca 
nam je dajal veliko spodbudo in zagon za ure-
janje še tistih nekaj nujnih stvari na vrtu in trav-
nikih, preden se začnejo počitnice. Še ves junij 
se nam obetajo jubilejna praznovanja, kulturna 
dogajanja in cela vrsta športno rekreativnih do-
godkov. Eno od večjih praznovanj letos se je že 
zaključilo z veselico v Beričevem, ki je potekala 
ob častitljivem jubileju – 130. obletnici prosto-
voljnega gasilskega društva. Uspešno se je izve-
dla tudi slavnostna seja PGD Senožeti ob 100. 
obletnici delovanja in že komaj čakamo njiho-

vo parado in tradicionalno veselico v prvem te-
dnu julija.
Priča smo bili kar nekaj odprtjem slikarskih 
razstav in odličnim kulturnim programom v 
paviljonih, ki jim je naša sokrajanka Nataša 
Klemenčič kot vsa leta poprej vdahnila dušo. 
Tudi v kulturnem domu je bilo zelo živahno. 
Igralci, pevci, tamburaši in folklorne skupine 
so postali že kar stalnica, ki popestri marsikate-
ri dogodek. S ponosom pa lahko povemo, da je 
za nami tudi prvi dogodek na Levčevi domačiji, 
ki je gostila prvi zeliščarski sejem in odprtje 
nove zunanje ureditve domačije, ki bo v priho-
dnje lahko s svojo spremljajočo infrastrukturo 
spodobno gostila različne podeželske vsebine.
Ko smo že pri pospravljanju in zaključku del 
pred poletjem, z veseljem sporočamo, da so se 
zaključila dela v knjižnici Jurija Vege in da ob 
zaključku šolskega leta pričakujemo odprtje, s 
tem pa priložnost, da si učenci ponovno nabe-
rejo novih knjig za krajšanje počitnic. 
Zaključena so dela na cesti v Dolskem, do kon-
ca meseca pričakujemo grob asfalt od mosta na 
Mlinščici do rondoja v Dolu. Tudi podjetje 
Taurus iz Kamnika, kot novi koncesionarji na 
področju oskrbe na domu, so s prvim junijem 
uspešno prevzeli skrb za naše starostnike in 
bolne. Kljub neljubim zapletom se počasi za-
ključujejo vsi projekti iz prejšnjega mandata, v 
pripravi pa so že novi za tekoče proračunsko 
obdobje. Vsem jubilantom iskrene čestitke ob 
praznovanjih, posebna čestitka pa velja vsem 
nam ob dnevu državnosti in 32. obletnici osa-
mosvojitve. � •Vaš župan Željko Savič

začetek tokratnega nagovora 
naj bo malo drugačen, 
posvečen spominu na 
našega prvega župana 
Antona Jemca. Na našega 
občana, ki je s svojim 
vzgledom, odnosom do 
življenja in spoštljivostjo bil 
vzor vsakemu posamezniku v 
naši občini. 

Spoštovane 
občanke in 
občani,
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Obveščamo vas, da bo krajevni urad 
Dol pri Ljubljani zaprt med poletnimi 
počitnicami, in sicer od 3. 7. 2023 
do 29. 9. 2023. Stranke lahko vse 

zadeve urejajo na Upravni enoti 
Ljubljana, Tobačna ulica 5, Krajevnem 
uradu Medvode ali na Linhartovi cesti 
13 (zgolj storitve: osebna izkaznica, 

potni list, zamenjava vozniškega 
dovoljenja), v času uradnih ur. Stranke 
se za obisk lahko naročijo na tel. št. 

01/828-16-90, na elektronski naslov 
narocanje.uelj@gov.si ali prek spletne 
aplikacije UeNaročanje, https://uen.
ortus-inc.si (za potrditveno sporočilo 

termina preverite vsiljeno pošto). 
• Upravna enota Ljubljana

Gradnja pločnika in preostale komunalne 
infrastrukture, ki se je začela konec aprila, 
bo predvidoma končana v naslednjem 
mesecu, in sicer do 15. julija. Izvajalska dela 
so se od prvotnega načrta nekoliko zavlekla, 
predvsem zaradi sočasne rekonstrukcije 
vodovoda in hišnih priključkov, kar zahteva 
veliko usklajevanja z lastniki zemljišč. Hkrati 
se je izvedla tudi vgradnja dodatnega sk-
upnega priključnega voda, ki najprej ni bil 
predviden.� • Občinska uprava

Z dokončanjem zunanje ureditve Levčeve domačije je prostor okoli občin-
ske stavbe dobil dokončno podobo in funkcionalnost. Okoliško zemljišče bo 
namenjeno različnim dogodkom in družabnim srečanjem z namenom, da na 
občini krepimo družbeno dogajanje in povezovanje ljudi. � • Občinska uprava

Obvestilo o začasnem 
zaprtju krajevnih 

uradov na območju 
Upravne enote 

Ljubljana

Zunanja ureditev Levčeve domačije

Gradnja pločnika 
v Beričevem
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novice iz občinske stavbe

V družbi našega nekdanjega odličnega košarkarja Iva Daneua je našo 
občino obiskal DeAnthony Langston, nekdanji košarkar kluba Olimpija in 
tudi prvi Američan, ki je leta 1992 igral za ljubljanski klub. Med obiskom 
Slovenije se je ustavil tudi v naših krajih, v občinskih prostorih pa ga je 
sprejel župan Željko Savič. Američan je bil navdušen nad našimi kraji, še 
najbolj pa nad načrti občine o izgradnji nove večnamenske športne dvorane 
pri Osnovni šoli Janka Modra. Oba gosta sta ob tej priložnosti podpisala 
košarkarski žogi, ki bosta našli svoje mesto tudi v novi dvorani.� • N.K.

Po enoletnem premoru bo knjižnica Jurija 
Vege konec šolskega leta ponovno odprla 
svoja vrata. Novi prostori knjižnice so v 
prvem nadstropju objekta Dol 4, kjer so 
bili še pred kratkim prostori občinske 
uprave. S preureditvijo stare občinske 
stavbe smo v pritličnem delu omogočili 
selitev v zdravstvene ambulante, prvo 
nadstropje pa bo v celoti namenjeno 
knjižnici. Sejna soba v kletnem prostoru bo 
prav tako namenjena knjižnici, društvom in 
drugim skupinam.� • Občinska uprava

Obisk dveh nekdanjih odličnih košarkarjev

Odprtje knjižnice 
Jurija Vege
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Izpis sklepov 4. redne seje 
občinskega sveta Občine Dol 

pri Ljubljani z dne 17. 5. 2023 
AD i SKLEP: Potrdi se predlagani dnevni red 
4. redne seje. Sklep je bil sprejet.

AD 1 SKLEP: Potrdi se zapisnik 3. redne 
seje občinskega sveta Občine Dol pri Ljub
ljani z dne 1. 3. 2023. Sklep je bil sprejet.

AD 2 SKLEP: Potrdi se zapisnik 1. dopisne 
seje občinskega sveta Občine Dol pri Ljub
ljani z dne 19. 1. 2023. Sklep je bil sprejet.

AD 3 SKLEP: Potrdi se zapisnik 2. dopisne 
seje občinskega sveta Občine Dol pri Ljub
ljani z dne 3. 4. 2023. Sklep je bil sprejet.

AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme sklep o potrditvi ocene 
izvajanja občinskega programa varnosti 
Občine Dol pri Ljubljani za leto 2022. Sklep 
je bil sprejet.

AD 5 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme Odlok o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o kategorizaciji občinskih 
cest v Občini Dol pri Ljubljani v skrajšanem 
postopku. Sklep je bil sprejet.

AD 6 SKLEP: Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani potrdi Odlok o občinskem podrob-
nem prostorskem načrtu za jedro naselja 
Dol pri Ljubljani v prvi obravnavi. Sklep je bil 
sprejet.

AD 7 SKLEP: Imenujejo se člani vaških 
odborov v naslednji sestavi:
Vaški odbor za območje naselij Brinje in 
Beričevo:
Andrej Kralj, Mojca Marenk, Davorin Malec
Vaški odbor za območje naselij Dol pri Ljub
ljani in Videm:
Maruša Klemenčič, Branko Tekavc, Ana 
Čabrilo, Irena Ausperger
Vaški odbor za območje naselij Dolsko, 
Osredke, Petelinje, Kamnica in Vinje:
Tjaša Pustotnik, Tomaž Lunar, Boštjan 
Zupančič, Tomaž Grad, Marija Levičnik, 
Branko Hatze
Vaški odbor za območje naselij Klopce, 
Križevska vas, Vrh pri Dolskem in Zagorica 
pri Dolskem:
Branko Povirk, Franc Kraševec, Marjan 
Vodnik
Vaški odbor za naselje Laze pri Dolskem:
Anton Končar, Peter Uršič, Marjetka Bokal
Vaški odbor za območje naselja Senožeti:
Tara Tkalec, Janja Strniša, Bojan Kračan, 
Helena Rumič
Vaški odbor za območje naselij Kleče pri 
Dolu, Zaboršt pri Dolu, Zajelše in Podgora 
pri Dolskem:
Jožef Pogačnik, Silvester Anton Zupan, 
Vinko Klemenčič, Mija Damjan Stegu
Sklep je bil sprejet.

Kot gosta sta inšpektorica 
Helena Kozlevčar in Savo 
Gvardijančič, predstavnik 
Policijske postaje Ljubljana - 

Bežigrad, prišla predstavit poročilo in 
oceno izvajanja občinskega programa 
varnosti za leto 2022. Meritve hitrosti se 
izvajajo tedensko, z radarjem, postavlje-
nim na stojalu, v najbolj kritičnih pro-
metnih konicah. Inšpekcijska služba 
deluje tudi na področju nezakonito po-
stavljenih objektov, večinoma na podla-
gi prijav. Na področju kriminalitete je 
bilo v preteklem letu osem vlomov v 
stanovanjske hiše, značilno za vlome je, 
da vlomilci prihajajo skozi balkonska 
ali garažna vrata na vzvod. V primerjavi 
s preteklim letom je več kaznivih dejanj 
tatvin, ki se je povečalo s 35 na zdaj kar 
54 primerov. Največ kraj se zgodi julija 
in decembra, torej v času počitnic, naj-
pogostejše kraje pa so kraje koles, aku-
mulatorjev, orodja in goriva. Odlok o 
občinskem podrobnem prostorskem 
načrtu za jedro Dola je prišla predstavit 
Polona Menzinger iz podjetja Sokpro. 
Načrtovani objekti bodo imeli po dve 
nadstropji, vsi pa bodo imeli tudi kle-
tno etažo. Proces gradnje naj bi potekal 
v treh fazah, najprej pri Jubu z izgra-
dnjo parkirišč in pozneje zadnja faza z 
izgradnjo objekta, kjer bi bili tudi novi 
prostori Mercatorja.
Župan je pojasnil, kako bo občina 
ukrepala glede gradbenih del v Dolu in 
na Vidmu. Občina naj bi uveljavljala 

pogodbeno kazen. Obstaja tudi mo-
žnost odstopa od pogodbe, a bi to še 
podaljšalo in zapletlo postopek, potre-
ben bi bil nov postopek javnega naro-
čanja. Prav tako je tekla debata o tem, 
na koga naj se obrnejo občani, ki jim je 
bila v tej situaciji povzročena škoda. 
Rezultat analiz je pokazal, da so polože-
ne cevi ustrezne kakovosti, strokovna 
študija pa je pokazala, da so bile cevi 
neustrezno položene.
Pogovor je tekel tudi o tem, zakaj je bi-
la zavrnjena nagrada ravnatelju sveta 
zavoda Osnovne šole Janka Modra. 
Župan je obrazložil, da svetniki svojih 
odločitev niso dolžni pojasnevati, da 
pa dobivajo informacije o zavodu prek 
svojega delovanja v občini, vseh vplete-
nih in sodelujočih z zavodom. Eden od 
kriterijev za oceno je bila tudi zagotovi-
tev finančnih sredstev, kjer je bilo v 
preteklem letu potrebno zagotoviti do-
datna sredstva preko dveh rebalansov 
proračuna. Do naslednje občinske seje 
bodo svetniki dobili tudi več podatkov 
in primerljive cene drugih slovenskih 
vrtcev, saj naj bi se cena vrtca ponovno 
dvignila in je treba slediti ekonomski 
ceni vrtca. V obrazložitvi je ravnatelj 
Gregor Pečan izpostavil: »Da bo od 1. 
1. 2024 treba upoštevati še spremembe 
po novem sistemu plač v javnem sek-
torju, kjer je znano vsaj to, da bo izho-
diščni plačni razred vzgojiteljic 37., in 
ne več 33.« Ob koncu pa je župan dal 
še pobudo, naj svetniki razmislijo, ka-
ko bi še lahko pomagali naši sokrajan-
ki Karolini Lavrič pri pridobivanju 
sredstev za razvoj genskega zdravila. 
Nekaj svetnikov se je v ta namen tudi 
odpovedalo tokratnim sejninam. 
Celotni zvočni posnetek seje najdete 
na spletni strani www.dol.si, na naslov-
ni strani pod zavihkom Občinske seje.�
� •Nina Keder

Na tokratni občinski seji so 
svetniki obravnavali kar 15 
točk, med drugim v prvem 
branju tudi Odlok o občin­
skem podrobnem prosto­
rskem načrtu za jedro Dola. 

4. redna seja občinskega sveta

Občinskemu svetu sta poročala inšpek-
torica Helena Kozlevčar in predstavnik 
Policijske postaje Ljubljana - Bežigrad 
Savo Gvardijančič.
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AD 8 SKLEP: Imenuje se občin-
ska volilna komisija Občine Dol 
pri Ljubljani v sestavi:
Predsednica OVK:			 
Mateja Resnik Strozak 
Namestnica predsednice OVK:	
Sara Erdić 
Člani OVK:
Gorazd Brodnik , Barbara Janež, 
Metod Škarja
Nadomestni člani OVK:
Hana Kuhar, Helena Rumič
Sklep je bil sprejet.

AD 9 SKLEP:
1. V Programski svet Občine Dol 
pri Ljubljani se imenujejo:
Erika Frantar, Irena Soban, 
Klemen Runtas, Nikolaj Vid 
Bavdek
2. Članom Programskega sveta 
Občine Dol pri Ljubljani nastopi 
mandat z dnem imenovanja, 
poteče pa jim z dnem poteka 
mandata občinskega sveta, ki jih 
je imenoval.
Sklep je bil sprejet.

AD 10 SKLEP: Občinski svet 
Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Zaključni račun proračuna 
Občine Dol pri Ljubljani za leto 
2022. Sklep je bil sprejet.

AD 11.1 SKLEP (Amandma št. 
1): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme amandma 
št. 1 k 4. členu Sprememb in 
dopolnitev Statuta Občine Dol 
pri Ljubljani, s katerim se v 25. 
členu Statuta v tretjem odstavku 
pika nadomesti z vejico in doda 
“praviloma v 90 dneh po prvi 
redni seji občinskega sveta.”. 
Sklep ni bil sprejet.
AD 11.2 SKLEP (Amandma št. 
2): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme amandma 
št. 2 k 10. členu Sprememb in 
dopolnitev Statuta Občine Dol pri 
Ljubljani, s katerim se besedna 
zveza konflikt interesov nado-
mesti z besedno zvezo nasprotje 
interesov. Sklep je bil sprejet.
AD 11.3 SKLEP (Amandma št. 
3): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme amandma št. 3 
k Spremembam in dopolnitvam 
Statuta Občine Dol pri Ljubljani, 
s katerim se črta drugi odstavek 
9. člena predloga. Sklep je bil 
sprejet.

AD 11.4 SKLEP (Amandma št. 
4): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme amandma št. 4 
k Spremembam in dopolnitvam 
Statuta Občine Dol pri Ljubljani, 

s katerim se črta 12. člen pred-
loga. Sklep je bil sprejet.
AD 11.5 SKLEP (Amandma št. 
5): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejme amandma št. 5 
k Spremembam in dopolnitvam 
Statuta Občine Dol pri Ljubljani, 
s katerim se v 14. člen predloga 
besedna zveza »nadzorovanih 
organov« nadomesti z besedno 
zvezo »nadzorovanih oseb«. 
Sklep je bil sprejet.
AD 11.6 SKLEP (Statut): Občin-
ski svet Občine Dol pri Ljubl-
jani sprejeme Spremembe in 
dopolnitve Statuta Občine Dol pri 
Ljubljani v drugi obravnavi. Sklep 
je bil sprejet.

AD 12.1 SKLEP (Amandma št. 
1): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejeme amandma št. 
1 k 7. členu Sprememb in dopol-
nitev Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani, 
s katerim se drugi odstavek 60. 
člena se spremeni tako, da se 
glasi:
“Odbor za družbene dejavnosti 
ima naslednje naloge:
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
zdravstva, socialnega skrbstva, 
predšolske vzgoje ter šolstva in 
izobraževanja,
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
raziskovalne, knjižničarske in 
informacijsko-dokumentacijske 
dejavnosti,
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
kulturne dejavnosti, športa in 
rekreacije, mladinskega dela in 
mladinske politike,
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
turizma, 
obravnava vloge, pritožbe in 
predloge občanov, podjetij in 
drugih gospodarskih subjektov, 
organizacij in ustanov naslovljene 
na občinski svet, v okviru de-
lovnega področja, ki ga pokriva,
opravlja druge naloge v okviru 
delovnega področja, ki ga 
pokriva.”
Sklep je bil sprejet.
AD 12.2 SKLEP (Amandma št. 
2): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejeme amandma št. 
2 k 8. členu Sprememb in dopol-
nitev Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani, 

s katerim se drugi odstavek 61. 
člena se spremeni tako, da se 
glasi:
“Odbor za gospodarstvo in 
trajnostni razvoj ima naslednje 
naloge:
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
gospodarskih dejavnosti (podjet-
ništva, malega gospodarstva in 
obrti), kmetijstva in gozdarstva, 
oblikuje o njih svoje mnenje in 
občinskemu svetu poda stališče 
s predlogom odločitve,
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
trajnostnega razvoja občine 
(obnovljivi viri energije, učinkovita 
raba virov, krožno gospodarstvo),
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
prostorskega razvoja in pros-
torskega planiranja občine, iz-
gradnje, vzdrževanja, upravljanja 
z energetskimi in drugimi komu-
nalnimi objekti in napravami,
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine za izgradnjo, 
vzdrževanje in upravljanje z 
javnimi cestami, javnimi potmi, 
parkirišči, trgi, parki in drugimi 
javnimi površinami,
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
varstva okolja, varstva naravne in 
kulturne dediščine, varstva tal in 
vodnih virov, 
spremlja in obravnava vse pred-
loge aktov in drugih odločitev iz 
pristojnosti občine na področju 
varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami,
daje pobude za pospeševanje 
razvoja gospodarskih dejavnosti 
in trajnostnega razvoja,
obravnava vloge, pritožbe in 
predloge občanov, podjetij in 
drugih gospodarskih subjektov, 
organizacij in ustanov naslovljene 
na občinski svet, v okviru de-
lovnega področja, ki ga pokriva,
opravlja druge naloge v okviru 
delovnega področja, ki ga 
pokriva.”
Sklep je bil sprejet.
AD 12.3 SKLEP (Amandma št. 
3): Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejeme amandma št. 
3 k 9. členu Sprememb in dopol-
nitev Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani, 
s katerim se drugi odstavek 62. 
člena se spremeni tako, da se 

glasi:
“Statutarno pravna komisija ima 
naslednje naloge:
pripravlja obvezno razlago statuta 
občine, poslovnika in drugih 
splošnih aktov sveta ter uradno 
prečiščeno besedilo predpisa,
spremlja izvajanje statuta 
občine in usklajenost statuta 
ter poslovnika s spremembami 
zakonodaje,
na zahtevo sveta daje mnenja o 
zakonitosti aktov, ki jih obravnava 
in sprejema svet,
zaradi skladnosti s pravnim 
sistemom in nomotehničnimi 
pravili obravnava odloke in druge 
splošne akte, ki jih obravnava 
svet, in daje svetu o tem mnenja 
in predloge,
opravlja druge naloge, za katere 
tako določa ta poslovnik.”
AD 12.4 SKLEP (Amandma št. 
4): Predlagatelj je umaknil pred-
log amandmaja.
AD 12.5 SKLEP (Amandma št. 
5): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejeme amandma 
št. 5 k Spremembam in dopol-
nitvam Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Dol pri Ljubljani, 
s katerim v predlog Sprememb 
in dopolnitev Poslovnika Občin-
skega sveta Občine Dol pri Ljub
ljani doda 14.a člen, ki se glasi:
»V prvem odstavku 85. člena 
Poslovnika, se beseda petnajst 
nadomesti z besedo trideset.«
Sklep ni bil sprejet. 
AD 12.6 SKLEP (Poslovnik): 
Občinski svet Občine Dol pri 
Ljubljani sprejeme Spremembe 
in dopolnitve Poslovnika Občin-
skega sveta Občine Dol pri 
Ljubljani v drugi obravnavi. Sklep 
je bil sprejet.

AD 13.1 SKLEP (Amandma št. 
1): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme amandma 
št. 1 k Odloku o spremembah 
in dopolnitvah odloka o občin-
skem podrobnem prostorskem 
načrtu MP 11/1-Dolsko v drugi 
obravnavi, s katerim se členi 
v predlaganem aktu ustrezno 
preštevilčijo na način, da se 
vzpostavi ustrezno zaporedje, in 
sicer 10. člen (načrt parcelacije) 
postane 11. člen, 11. člen (etap-
nost izvedbe prostorske ureditve) 
postane 12. člen, 12. člen (roki 
za izvedbo prostorske ureditve in 
za pridobitev zemljišč) postane 
13. člen, 10. člen (vpogled) 
postane 14. člen ter 11. člen 
(veljavnost odloka) postane 15. 
člen. Sklep je bil sprejet.



Novice iz občinske stavbe
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Sodelujoči so se ponovno 
zbrali na igrišču šole gostite-
ljice, POŠ Dolsko. Učenci 4. 
razredov so se tako že 24. 

preizkusili v spretnostni vožnji na ko-
lesarskem poligonu. Izkazali so se za 
zelo spretne, uspešne in odgovorne 
voznike koles. Za dosežene dobre re-
zultate učencev so v veliki meri zaslu-
žne mentorice prometne vzgoje Ajda 
Šimonka, Marinka Pivk in vodja prire-
ditve Marjeta Grofelnik. Pri izvedbi 
prireditve pa so sodelovale še učitelji-
ce Mojca Gruden, Mateja Grčar, 
Tadeja Pirc in učitelj Leon Tabor.
Prireditve so se udeležili Mojca 
Repanšek, svetnica Občinskega sveta 
občine Dol pri Ljubljani, Janja 
Klander Merc, pomočnica ravnatelja 
OŠ Janka Modra, ter kot občan Bojan 
Višček. Učenci so se zelo razveselili 
policistke Urške Lukač, iz PP 
Ljubljana Bežigrad, policista motori-

sta Sandija Sheikha in policistke mo-
toristke Brigita Skurnšek, PPP 
Ljubljana, ki so jim zelo prijazno in 
zavzeto predstavili poklic, delo polici-
sta in opremo, ki jo policisti upora-
bljajo pri izvajanju policijskih nalog.
Robert Štaba, predsednik Zavoda 
Varna pot, je za starše otrok izvedel 
predavanje o temi z naslovom Rdeča 
luč za starše. Njegovo predavanje je 
poželo zelo pozitiven odziv med ob-

činstvom in se jih je res dotaknilo.
Učenci so se še posebej razveselili 
majic in nagrad, ki sta jih ob zaključ-
ku prireditve podelili Mojca 
Repanšek in Janja Klander Merc. Še 
dodatne nagrade pa so prejeli učenci, 
ki so bili najuspešnejši pri teoretič-
nem delu kolesarskega izpita. 
Nagrade je prispevala Občina Dol pri 
Ljubljani. Se že veselimo naslednje 
prireditve.� •Bojan Višček

Predstavniki Občine Dol 
pri Ljubljani in OŠ Janka 
Modra so v  četrtek, 25. 
maja, med 14. in 18. 
uro izvedli tradicionalno 
prireditev Čukec na kolesu. 

Tradicionalna 
prireditev Čukec 
na kolesu

AD 13.2 SKLEP (Amandma št. 
2): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme amandma 
št. 2 k Odloku o spremembah 
in dopolnitvah odloka o občin-
skem podrobnem prostorskem 
načrtu MP 11/1-Dolsko v drugi 
obravnavi, s katerim se v 10. 
členu (načrt parcelacije) oz. 
11. členu v primeru sprejetja 
amandmaja št. 1, v drugem 
odstavku zapis »P4 - parcela 
kmetijske površine« nadomesti 
z zapisom »P4 - rezervat ko-
munalno-prometne infrastruk-
ture«. Sklep je bil sprejet.
AD 13.3 SKLEP (Amandma št. 
3): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme amandma 
št. 3 k Odloku o spremembah 

in dopolnitvah odloka o občin-
skem podrobnem prostorskem 
načrtu MP 11/1-Dolsko v drugi 
obravnavi, s katerim se v 10. 
členu (vpogled) oz. 14. členu 
v primeru sprejetja amandmaja 
št. 1, izbriše sledeč zapis », 
Izpostava Moste«. Sklep je bil 
sprejet.
AD 13.4 SKLEP (Amandma št. 
4): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme amandma 
št. 4 k Odloku o spremembah 
in dopolnitvah odloka o občin-
skem podrobnem prostorskem 
načrtu MP 11/1-Dolsko v 
drugi obravnavi, s katerim se 
v uvodnem stavku 7. člena za 
besedilom »točke 12.3« vstavi 
», 12.«. Sklep je bil sprejet.

AD 13.5 SKLEP (Amandma št. 
5): Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme amandma 
št. 5 k Odloku o spremembah 
in dopolnitvah odloka o občin-
skem podrobnem prostorskem 
načrtu MP 11/1-Dolsko v drugi 
obravnavi, s katerim se v 10. 
členu (načrt parcelacije) oz. 
11. členu v primeru sprejetja 
amandmaja št. 1, v prvem 
odstavku besedilo »po katerih 
poteka javna infrastruktura« 
nadomesti z besedilom »na 
katerih je umeščena javna 
infrastruktura«. Sklep je bil 
sprejet.
AD 13.6 SKLEP (Odlok): 
Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani potrdi Odlok o 

spremembah in dopolnitvah 
odloka o občinskem podrob-
nem prostorskem načrtu MP 
11/1-Dolsko v drugi obravnavi. 
Sklep je bil sprejet.

AD 14 SKLEP:
1. Iz javnega dobrega se izloči 
nepremičnina z ID znakom 
1768 551/4. 
2. Nepremičnina iz prve točke 
preneha imeti značaj javnega 
dobrega in postane last 
Občine Dol pri Ljubljani.
3. Sklep začne veljati naslednji 
dan po objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije.
Sklep je bil sprejet.�  
� Željko Savič, župan



Vprašali ste, odgovarjamo

1. VPRAŠANJE
Krajani Vidma za dostop do 
rekreacijskih trim poti proti 
Korantu in naprej uporabljamo pot 
v lasti občine, ki poteka od naslova 
Videm 29 in prečka Zasavsko cesto 
proti naslovu Zaboršt pri Dolu 29 in 
se nadaljuje po hribu proti Korantu. 
(slika) Staro in mlado hodi po tej 
poti, ki pa ima eno veliko nevarnost 
– prečkanje na črno prek zelo 
prometne Zasavske ceste. Pravijo, 
da nesreča nikoli ne počiva, zato je 
samo vprašanje časa in kakšen bo 
davek. Kakšne so možnosti, da 
občina za svoje občane, 
davkoplačevalce na tem mestu 

uredi ustrezno označen prehod ali 
(nadvoz, podvoz) preko Zasavske 
ceste? In poleg tega uredi sedanjo 
stezico v ustreznejšo pot od 
Zasavske ceste proti cesti Zaboršt pri 
Dolu 29.

O: Kakor ste že sami ugotovili, gre 
za nedovoljeno prečkanje ceste na 
relaciji med obema rondojema. 
Apeliramo na občane, da izberejo 
bolj varno pot, bodisi glavno cesto 
prečkajo na enem od rondojev, 
bodisi uporabijo podhod v Dolu. 
Morebitna gradnja nadhoda ali 
podhoda bi bila za občinski 
proračun predraga, zato o predlagani 
investiciji ne razmišljamo.

� Občinska uprava

2. VPRAŠANJE
Na Vidmu je bila predvidena 
gradnja bencinske črpalke Petrol. 
Kako je zdaj s tem projektom, kako 
daleč je?

O: Gradbeno dovoljenje je 
Upravna enota Ljubljana izdala 20. 
12.2022. S Petrola so nam sporočili, 
da je bila na gradbeno dovoljenje 
podana pritožba ter se zdaj čaka na 
odločitev ministrstva.�  
� Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
V središču Dola, kje je cesta v 
gradnji že več mesecev, je omejitev 
hitrosti 30 km/h, a se kljub temu 
zelo praši. Bi lahko omejili hitrost 
na 10 km/h?

O: Omejitev hitrosti je bila še pred 
kratkim 40 km/h. Od stanovalcev 

bloka Videm 50-54 smo prejeli 
prošnjo, da se hitrost omeji na 30 
km/h, kar smo tudi storili. V drugi 
polovici junija je predvidena sanacija 
odcepa med rondojem in JUB-om, 
zato takšen kratkoročni ukrep tudi 
ne bi bil smiseln. Zaradi prašenja 
smo se z izvajalcem dogovorili, da je 
treba cesto zalivati vsaj dvakrat 
dnevno, po potrebi pa tudi večkrat. 

4. VPRAŠANJE
Vaške ceste so spet zelo onesnažene, 
predvsem od blata, ki ga kmetje z 
neočiščenimi traktorji prenašajo po 
cestah. Zanima me, ali občina 
oziroma njeni inšpektorji iz 
medobčinskega inšpektorata to kaj 
nadzirajo. Ali so kdaj že koga 
kaznovali, kdaj in koliko? 

O: Občinska redarja pri ugotovitvi 
tovrstnih kršitev, ki jih je med 
delovnikom zelo malo ali skoraj nič, 
najprej ustno opozorita na 
nepravilnost in ustno odredita rok o 
takojšnjem očiščenju ceste. Kršitelji 
ustno odredbo upoštevajo, zato ni 
bilo potrebe po strožjih ukrepih. 
Težave verjetno nastopijo ob koncu 
tedna, zato najbolje, da se v teh 
primerih obrnete na policijo, ki je 
tudi pristojna za ukrepanje.

� Medobčinski inšpektorat

5. VPRAŠANJE
Zanima me, ali se spomladi, po 
zimskem posipanju cest s peskom, 
potem to kaj počisti oziroma se ceste 
in pločniki v naši občini kaj 
pometejo?

O: Vse ceste, kjer so pločniki 
oziroma parkirišča, se po koncu 
zimske sezone očistijo s pometalcem, 
saj bi sicer pesek ostal na asfaltni 
površini. Na preostalih cestah z 
bankino pa se pometanje ne izvaja. 
Letošnje smo izvedli marca, med 
pomladansko čistilno akcijo. �
� Občinska uprava

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča 
vprašanja preteklih tednov. Če se tudi vam porodi kak­
šno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, 
pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si 
ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.

9

O cestah, onesnaženju 
cest in omejitvah hitrosti
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Ko sta se s partnerico pred 
osmimi leti odločala za na-
kup stanovanja, se je Dolsko 
izkazalo za idealno lokacijo. 

Blizu Ljubljane, a hkrati tudi Litije, 
kjer je Tomaž odraščal: »Oba sva z li-
tijskega konca in oba delava v 
Ljubljani, zato sva iskala lokacijo, ki je 
bližje Ljubljani, nisva pa se želela od-
daljiti v katero drugo smer. Tu sva se 
takoj vklopila. Všeč mi je bližina 
Ljubljane, hkrati pa je tu še vedno ve-
liko zelenja in v naravi lahko odklo-
piš misli na službo. Enkrat so nama 
sicer ukradli avtomobilske tablice, to 
pa je bila tudi edina neprijetna izku-
šnja tu.« Danes jima družbo dela še 
dveletni sinček in mali psiček. Oba 
skrbita za redno rekreacijo in spreho-
de lastnikov. Dolgčas ni nikoli: »Pred 
kratkim sem zamenjal službo. V 
Energetiki sem delal kot upravljalec 
visokotlačnih naprav, zdaj pa sem se 
podal v zavarovalniške vode. Sem 
prevzemnik rizika pri največji sloven-
ski zavarovalnici. Nekoč sem že bil za-
varovalni zastopnik na terenu, zato to 
zame ni nekaj novega, sem se le vrnil 
v zavarovalništvo.«

Ljubitelj čebelarstva in av-
tomobilov
Pred dvema letoma se je pridružil še 
Čebelarskemu društvu Dolsko: »To me 
je že dolgo zanimalo, zato sem se jim 
pridružil, kot član in podpornik. 
Enkrat v prihodnosti, ko bo seveda 
čas dopuščal, nameravam imeti svoj 
čebelnjak z pridnimi delavkami.« V 

prostem času gre rad tudi 
na kolo ali pa se povzpne 
na katerega od bližnjih 
hribov, najraje na 
Murovico ali Sv. Trojico. 
Še vedno pa skrbno negu-
je svoj sicer zdaj malo za-
postavljen hobi – ljube-
zen do avtomobilov: 
»Nekoč sem se zelo zani-
mal za avtomobilizem, 
obiskal sem veliko avto-
mobilističnih prireditev 
tako v Sloveniji kot v tuji-
ni. Obiskoval sem avto-
mobilistične šove, pred-
stavitve, dirke, tudi sejem 
v Ženevi. Navdušen sem 
še vedno, samo časa ni 
več toliko. Hobi sem tako 
omejil na modele avtomo-
bilov, saj sem zbiratelj.«

Želja po lokalni 
tržnici
V preteklosti političnih iz-
kušenj ni imel, njegova 
aktivacija je bila splet 
okoliščin. V mladosti je 
bil aktiven tudi pri gasilcih, tja do sre-
dnje šole, a danes ni več. V naši obči-
ni pogreša lokalno tržnico, za dober 
začetek štejeta zeliščarski sejem in lo-
kalna tržnica, ki je bila organizirana 
nedavno na Levčevi domačiji in kjer 
so bili prisotni tudi čebelarji s svojo 
stojnico: »Želim si, da bi lokalna tržni-
ca zaživela, zagotovo bi sam tam ku-
poval hrano. V Domžalah in Lukovici 
tržnica ob sobotah redno deluje. V 
zadnjih letih je med ljudmi prisotna 
večja ozaveščenost glede zdrave in 
lokalne prehrane. Večje povpraševa-
nje je po hrani lokalne pridelave kot 
po hrani iz Španije ali Nizozemske.« 
Ker njegov sin obiskuje lokalni vrtec, 
je dobro seznanjen tudi z delovanjem 
in tegobami ter predvsem prostorsko 
stisko tega vrtca: »Del občinskega 
proračuna je namenjen pripravi do-
kumentacije za dozidavo obstoječe 
osnovne šole. Obeti za prihodnost to-
rej so, prav tako kot so dobri obeti tu-
di glede železniške postaje v Lazah. 
Ne vem pa, kaj bomo kot občina še 
naredili glede mosta čez Savo proti 

Lazam. Po besedah domačinov je del 
mostu v kritičnem stanju. Želim si 
predvsem dobrih povezav in s tem 
povezane infrastrukture. V Ljubljano 
se na delo vozim z avtomobilom. 
Otroka zjutraj odložim v vrtcu in po-
tem pridem ponj, zato si skoraj ne 
morem privoščiti, da bi se vozil z jav-
nim prevozom, saj bi izgubil preveč 
časa. Ozko grlo je predvsem v 
Šentjakobu in potem seveda še v 
Ljubljani. Veselim se tudi doma za sta-
rejše občane in oskrbovanih stano-
vanj. Dobro bi bilo tudi razširiti sis-
tem izposoje koles z dodatnimi po-
stajališči v Lazah, Dolskem in pri 
končni avtobusni postaji v 
Beričevem.« Meni, da našo občino ča-
kajo še številni izzivi. Presenečen je, 
da še vedno niso vse hiše, tudi novej-
še, priključene na javno vodovodno 
omrežje. Skrbi ga tudi področje dru-
žinske medicine, zlasti to, kaj se bo 
zgodilo, ko se bo dr. Rusova odločila 
za upokojitev, saj ima veliko pacien-
tov, med katerimi je zelo priljubljena.�
� •Nina Keder

Tomaža Pogačarja smo 
obiskali doma v Dolskem. 
Diplomirani inženir 
strojništva in ljubiteljski 
čebelar je tudi občinski 
svetnik Gibanja Svoboda. 
Kaj ga še navdušuje 
v življenju in katerih 
pridobitev v naši občini se 
še veseli, nam je zaupal v 
krajšem pogovoru.

V prihodnosti si želi imeti čebelnjak 
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Karina je naše kraje poznala 
že prej, saj je po rodu iz 
Zasavja, otroštvo je preživela 
v Zagorju, po življenju v 

Ljubljani in Bruslju pa si je dom, sku-
paj z možem ter dvema sinovoma, 
ustvarila v občini Dol pri Ljubljani. Po 
univerzitetni diplomi iz mednarodnih 
odnosov na ljubljanski Fakulteti za 
družbene vede jo je poslovna pot vo-
dila v Bruselj, natančneje v Evropski 
parlament ter združenje Eurelectric, 
to je evropsko združenje proizvajal-
cev električne energije, kjer tudi da-

nes deluje kot podpredsednica delov-
ne skupine za področje hidroenergi-
je. Zadnjih deset let je zaposlena v 
družbi Holding Slovenske elektrarne 
kot samostojna svetovalka za energet-
ske politike in evropske zadeve, kjer 
je vključena v sprejemanje in izvaja-
nje energetske in podnebne zakono-
daje na nacionalni in evropski ravni. 
Je tudi podpredsednica sekcije 
Svetovnega energetskega sveta, ki de-
luje v okviru Energetske zbornice 
Slovenije. Trenutno končuje še magi-
sterij mednarodnega poslovanja na 
Ekonomski fakulteti v Ljubljani. 
Karina je tudi glasbenica, violinistka, 
in je več kot deset let sodelovala v go-
dalnem orkestru v svojem rodnem 
kraju, a danes njena violina bolj ali 
manj miruje: »Si pa zato želim še več 
kakovostnega kulturnega dogajanja v 
občini, ki je že sedaj precej pestro. 
Pohvalila bi možnost obiskovanja šte-
vilnih izvenšolskih dejavnosti za otro-
ke v naši občini, kar za starše vseka-
kor predstavlja logistično olajšavo. 
Popoldnevi so tako namreč mirnejši 
in imamo več časa za preživljanje dra-
gocenih uric z družino. Kot mamici 

mi je zlasti pomembna bli-
žina kvalitetne infrastruktu-
re – šole, vrtca, zdravnika, 
lekarne, pošte, knjižnice, tr-
govine, čeprav bi si želela 
malce več igralnih površin 
za otroke. Življenje tu je 
udobno, hkrati pa bolj 
umirjeno od življenja v ve-
čjem mestu, zlasti pa čistej-
še in varnejše. Ob tem si že-
lim čimprejšnji zaključek 
gradnje ceste in pločnika v 
Dolu in na Vidmu. Občani, 
ki smo v neposredni bližini 
gradbišča, imamo namreč v 
zadnjem letu precej oteže-
no življenje. Zlasti cenim 
dobre odnose s sosedi in 
medsebojno povezanost v 
soseski, česar v večjem me-
stu ni mogoče najti.« V pro-
stem času rada teče in kole-
sari, za kar pravi, da ima v 
občini dobre pogoje: Vasice 
v občini nam ponujajo iz-
hodišča za pohode na oko-

liške hribe. Pogrešam pa urejene ko-
lesarske steze za varnejše kolesarjenje 
z otroki.«

O energetski samooskrbi
To je njen prvi mandat občinske sve
nice: »Kot prioriteto sem si zadala 
prizadevanje za trajnostni razvoj ob-
čine ter čim večjo raven samooskrbe, 
zlasti na področju energetike oziro-
ma obnovljivih virov energije. Zato 
me veseli, da je občinski svet v okvi-
ru proračuna za leto 2023 sprejel moj 
predlog vključitve projekta samoo-
skrbne sončne elektrarne v občini, 
kar bo dolgoročno pomenilo tudi 
nižje stroške električne energije za 
občane in občanke. Pri tem je ključ-
nega pomena črpanje evropskih 
sredstev, zato upam, da bo občina k 
realizaciji tega projekta pristopila 
čim prej, predvsem pri iskanju pri-
mernih lokacij. Treba se je zavedati, 
da je v trenutni finančni perspektivi 
Evropske unije 2021–2027 za zeleni 
prehod namenjen velik delež nepo-
vratnih sredstev - v programu sloven-
ske kohezijske politike v drugi polo-
vici leta pričakujemo razpise v višini 
101 mio EUR za spodbujanje investi-
cij v obnovljive vire energije, sredstva 
za fotovoltaiko pa bodo do konca 
2026 na voljo tudi v okviru Načrta za 
okrevanje in odpornost. Za občane 
bo pomembna tudi ureditev mestne-
ga jedra Dol, kjer upam, da se bodo 
zagotovili tudi dodatni prostori, na-
menjeni vrtcu, hkrati pa se bo ohra-
nilo dovolj zelenih površin v luči traj-
nostnega razvoja občine.Kot pomem-
ben državni projekt, vreden 5 milijo-
nov evrov, pa bi izpostavila obnovo 
železniške postaje Laze  pod okri-
ljem Ministrstva za infrastrukturo. 
Zajema pa gradnjo novega, 160 me-
trov dolgega pokritega perona s pod-
hodom, 16 novih parkirnih mest in 
kolesarnico z infrastrukturo, pripra-
vljeno za postavitev polnilnic za ele-
ktrične avtomobile in izposojo e-ko-
les.«  Kot svetnici je Karini pomemb-
no tvorno sodelovanje, sama pa pra-
vi, da je vedno pripravljena na kon-
struktivni dialog in usmerjena v iska-
nje rešitev v dobrobit občanom in 
občankam.� •Nina Keder

Na Videm se je z družino 
preselila pred petimi leti 
in se tu vsekakor počuti 
doma. Kot občinska 
svetnica Gibanja Svoboda 
pa ima Karina Medved 
Bregar tudi možnost 
sooblikovati lokalno politiko 
in še izboljšati življenjske 
pogoje tu. 

Raje živi na Vidmu kot v prestolnici
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Anton Jemec je bil prvi župan 
leta 1994 novoustanovljene 
občine Dol pri Ljubljani. 
Funkcijo je opravljal v dveh 

mandatih, in sicer 1994–1998 in 1998–
2002.
Rojen je bil leta 1935 v Petelinjah, svo-
jo neprofesionalno župansko funkcijo 
pa je nastopil le dve leti po upokojitvi 
(pred tem je bil vodja prodaje v podje-
tju iz Ljubljane).
Ker v novoustanovljeni občini ni bilo 
na voljo nobenega primernega prosto-
ra za delovanje, je deloval kar v KS 
Dol, ki je imela sedež v Gasilskem do-
mu v Dolu. Pripravili in sprejeli so sta-
tut, proračun občine in poslovnik za 
delo občinskega sveta. Ker je želel pri-
spevati k blaginji občanov, mu dela ni 
zmanjkalo. Pod njegovim vodstvom so 
začele izhajati prve Občinske novice 
Dola pri Ljubljani, obnovila sta se pavi-
ljona ob propadajoči graščini, določili 
so občinski praznik in oblikovali ob-
činski grb, po anketi o pričakovanjih 
občanov pa se je postavil tudi dolgo-
ročni načrt občine.� •Občinska uprava

»Dragi Tone, spoštova-
ni žalujoči sorodniki 
in prijatelji pokojne-
ga prvega župana 

naše občine Antona Jemca, 
Jeršinovega Toneta iz Petelinj. Vsako 
slovo je težko, zlasti če pokojnega 
poznaš, ga spoštuješ in ti je v nema-

lo stvareh vzor zrelega človeka, ki 
misli trezno, govori jasno, drži bese-
do in nima skritih namenov. Takšen 
je bil Tone. Izvoljen je bil na prvih 
volitvah za župana v naši občini ko-
nec leta 1994 ter mandat začel v letu 
1995. Občina v tem obdobju ni imela 
praktično ničesar. Za občinsko upra-

vo je najel prostore v gasilskem do-
mu v Dolu, njegov delovni prostor je 
bil za kuhinjsko mizo v takratni pi-
sarni krajevne skupnosti Dol pri 
Ljubljani. Izbral si je dobre in zveste 
sodelavce, ki so ga podpirali pri na-
črtih in skrbno opravljali naloge za 
dosego pomembnih ciljev. 
Postopoma je vzpostavil občinsko 
upravo in z občinskim svetom izobli-
koval temeljne akte občine. Imel je 
veliko mero strpnosti in potrpežlji-
vosti pri usklajevanju zelo različnih 
političnih interesov v občinskem sve-
tu, na koncu prvega mandata je 

Življenjsko pot je v 89. letu 
starosti sklenil prvi župan 
občine Dol pri Ljubljani 
Anton Jemec, po domače 
Jeršinov Tone iz Petelinj.

Ob slovesu prvega župana občine Dol pri Ljubljani 
Antona Jemca sta se z govoroma poslovila tudi župan 
Željko Savič in župnik Alojzij Grebenc. Objavljamo 
odlomke njunih govorov.

V spomin: Anton Jemec (1935–2023)

Zadnje slovo Antona Jemca
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uspešno zaključil vse akte in pravila, 
ki so še danes osnovna podlaga za 
delo občine. Veliko se je v svojih 
dveh mandatih ukvarjal z vizijo ra-
zvoja občine, tako da je bil na njego-
vo pobudo sprejet prvi dolgoročni 
razvojni načrt ter nov občinski pro-
storski načrt. Zelo si je prizadeval za 
razvoj osnovnega šolstva ter kulture. 
V času njegovih mandatov sta bila 
prenovljena POŠ in vrtec Dolsko, v 
posest občine pridobljeni Erbergovi 
paviljoni ter zgrajena prva splošna 
knjižnica v občini. Tudi turistično 
društvo Dol in nogometaši so z nje-
govo pomočjo in razumevanjem do-
bili svoje prostore na Korantu. Zelo 
dobro je sodeloval s sosednjimi obči-
nami ter javnimi podjetji. Med njego-
vima mandatoma so bili zgrajeni 
glavni vodovodi za občino, začela pa 
se je tudi gradnja prvih metrov kana-
lizacije. Imel je odlične odnose z mi-
nistri in državno upravo, s katerimi 
se je dogovoril za izgradnjo krožišč 
na Zasavski cesti ter izvedel nujne 
ukrepe pred poplavami Kamniške 
Bistrice. Še bi lahko naštevali, vendar 
so tvoja dela, dragi Tone, bila zgovor-
na sama po sebi. Vedno je bil dosto-
pen za občane in poskušal rešiti nji-
hove probleme in izpolniti želje, pri 
tem pa jih ni nikdar zavajal ter jim 
dajal lažnega upanja. Imel je veliko 
zdrave kmečke logike, zato je bil pri 
veliki večini občanov, tudi ko je pre-
nehal županovati, še vedno prilju-
bljen sogovornik. Dragi Tone, hvale-
žni smo ti za vsa tvoja dobra dela, 
zgled poštenega človeka in velikega 
domoljuba, ki mu ni bilo žal ne časa 
in ne denarja, da bi naredil kaj do-
brega za svojo domovino. Hvala ti! 
Počivaj v miru!«� •Željko Savič

»Njegovo življenje je 
bila svojevrstna služ-
ba bližnjemu. Rad se 
je družil in že izbira 

poklica kaže na to njegovo lastnost. 
Kot komercialist je bil veliko med lju-
dmi in v svojem ravnanju je v odno-
sih z njimi uresničil eno od temeljnih 
pravil trgovske šole, ki naroča, da 
mora biti trgovec človek s srcem in 
tak, da bo kupec še prišel, tudi če mu 
trenutno ne more ustreči. Številni lju-
dje pripovedujejo, kako jim je poma-
gal zlasti med gospodarsko krizo 
nekdanje države, ko je primanjkovalo 

materiala, da so dobili želeno dobri-
no. Da je imel rad ljudi, pove tudi to, 
da je bil veliko let pevec na koru do-
mače župnije svete Helene. In ne na-
zadnje, da je imel rad ljudi, je poka-
zal s tem, da se je zanimal za družbe-
no življenje domačega kraja in svoje-
ga naroda. Ko je narod doživljal svo-
jo družbeno preobrazbo, se ni uma-
knil in od daleč kritično gledal na 
spremembe, ampak je bil pripravljen 
podariti svoj čas in prevzeti del skrbi 
in odgovornosti za skupno dobro. 
Hvala Bogu, imel je dobro družino, 
ki je nesebično sprejemala to njego-
vo delo za skupno družbeno dobro. 
Ko so razmere časa ponudile kraja-
nom dolske doline možnost samou-
prave, je postal prvi župan v svobo-
dni državi Sloveniji. Verjetno je bil 
eden od redkih županov, če že ne 
edini, ki je začel svojo službo brez la-
stnih uradnih prostorov in z občin-
skim pečatom, ki ga je kupil za svoj 
denar. S svojo posrečeno ljudsko na-
ravo in velikim pogumom mu je 
uspelo postaviti temelje nove občine. 
Sam se spominjam, kako sem se dru-
gi dan po prihodu na novo delovno 
mesto odpravil na 
občino, da se pred-
stavim županu in 
občinski oblasti. 
Skupaj s tajnikom 
Francijem Vončino 
me je sprejel odpr-
tih rok in mi v 
kratkem predstavil 
novo občino in 
njeno zgodbo. Ves 
čas županskega 
mandata je bil od-
prt za odkrito so-
delovanje z župni-
jo v Dolu in pri sv. 
Heleni. V tem času 
se je pravzaprav 
veliko zgodilo v 
obojestransko ko-
rist. Zgrajeni so bili 
župnišče in poslo-
vilna vežica pa par-
kirišče pred župni-
ščen in pred cer-
kvijo v Beričevem, 
obnovil se je 
Kmetski dom v 
Beričevem, prido-
bilo nekdanje žu-
pnišče za občinsko 

upravo, če omenim samo najbolj vi-
dna dela. Prav tako se je v tem času 
gradil pastoralni dom dr. Janeza 
Janeža, obnavljale so se cerkve. 
Občina je zaživela, in to je bila zanj 
največja nagrada. Lepo je pripravil te-
ren za svoje naslednike, ki ste ga spo-
štovali in nadaljujete njegovo delo v 
korist vseh občanov. Naša občina ima 
srečo, da ima razumne občane, ki iz-
volijo dobre župane z občinsko upra-
vo, ki čutijo z občani, čeprav ni mo-
goče vsem vedno ustreči. Osebno pa 
verjamem, da je črpal moč za svoje 
delo v svoji duhovni podstati. Bil je 
iskreno veren mož in zvest tako cer-
kvi kot domovini. Ravnal je po naro-
čilu goriškega slavčka, ki je zapisal: 
»Ne, kar veleva mu stan, ne, kar mo-
ra, kar zmore mož, je storiti dolžan!« 
Res dober boj je izbojeval, zato verja-
mem, da mu je bila ob prehodu v 
večnost podarjena krona pravice, in 
to mu vsi iskreno privoščimo, naj se 
spočije od svojega truda in uživa sre-
čo večnega življenja. Vsem, ki vam je 
njegov odhod povzročil bolečino sr-
ca, izrekam iskreno sožalje.«
� •Alojzij Grebenc  
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Kaj delajo naša društva

Že tradicionalno so gasilci v Beričevem izpeljali prvo ve-
selico v naši občini. Letos je Prostovoljno gasilsko društvo 
Beričevo-Brinje praznovalo 130 let svojega delovanja in temu 
primerno je bil rekorden tudi obisk. Prvo junijsko soboto se 
je prizorišče pri gasilskem domu napolnilo, še preden se 
je znočilo, ves čas pa je bilo polno tudi plesišče. Namesto 
prostovoljnih prispevkov za svoje društvo so gasilci zbirali 
sredstva za štiriletno Karolino iz naše občine, za katero že 
nekaj mesecev zbira sredstva vsa Slovenija. • N. K.

Lani se je prvič odvil Dolfest, a se obiskovalci niso tako množično odzvali kot letos. 
Ali je bil vzrok v previsoki vstopnini (lani je bila, letos je ni bilo) ali v izboru programa, 
ne bi ugibali, vsekakor pa so dolenjski rokerji, skupina Dan D, dovolj dober mag-
net, da se je letos prizorišče, športno igrišče za osnovno šolo v Dolu, napolnilo. 
Pred priljubljeno skupino so nastopili še Ice on Fire in domačini – skupina Fallen 
Division. Prireditev, ki je bila financirana v okviru Participativnega proračuna za 
mlade, je bila očitno prava izbira, še dodatno težo pa je dobila tudi z dobrodelno 
noto, saj so se na prireditvi tudi zbirala sredstva za našo malo sokrajanko Karolino. 
Nad pravim koncertnim prizoriščem so bili razočarani le nekateri, ki so pogrešali 
večjo izbiro hrane, predvsem čevapčiče in kakšne mize in klopi. A to je že tema za 
prihodnje leto, saj upamo, da bo Dolfest postal tradicionalen.� • N. K.

V Beričevem odprli sezono veselic

Drugi Dolfest dobro obiskan

Skupina Dan D 

Fallen Division

Za dobro voljo je 
skrbel ansambel Har-

monk’N’Roll.

Koncertno prizorišče
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Kaj delajo naša društva

Četrtletni izziv se začne na poletni 
solsticij. To je najdaljši dan v letu in 
označuje uradni začetek poletja. Po 
vsem svetu praznujejo poletni solsticij 
kot poseben dan za plodnost, čutnost 
in obilo žetve. Z drugimi besedami je 
to dober dan za zabavo in tek. Na 2,25 
km dolgi progi z 225 višinci, se lahko 
pomeriš večkrat, in sicer vse do konca 
tedna. 

Startno mesto: Dol pri Ljubljani, ob 
tabli Trim steza (pri kapelici, takoj za 
podhodom ceste, ki pelje v Litijo). 
Trasa: po asfaltni cesti do Koranta, levo 
prek parkirišča in po najkrajši poti na vrh 
Ajdovščine. Proga ni posebej označena. 
Cilj: vrh Ajdovščine 
Merjenje časa: ‘Self timing’ s pomočjo 
QR-kode – uporaba brezplačne mobilne 
aplikacije Webscorer. Tekmovalec na 
startu (začasna obešanka na tabli trim 
steza) in cilju (začasna obešanka na 
kovinskem stolpu) odčita QR-kodo. 
Startnina: brezplačno 
Zavod AStime
Prijave: https://www.webscorer.com/
register?raceid=316364 Race ID: 
316364

Gasilke in gasilci PGD Laze smo v nedeljo, 30. aprila 2023, v popoldanskih 
urah izvedli družabno srečanje in kresovanje pri gasilskem domu na Lazah. Za 
uspešno izvedbo srečanja je zaslužno kar nekaj prizadevnih posameznikov, 
ki so si vzeli čas za organizacijo, nabavo, pripravo, izvedbo, pripravo kresa in 
pospravljanje. Vaščane in druge prisotne smo pogostili z okusno pripravljeno 
hrano, pijačo in domačim pecivom. Ko se je stemnilo, smo se zbrali ob kresu, 
ki smo ga tudi ustrezno požarno varovali. Namen srečanja je bil tudi zbiranje 
prostovoljnih prispevkov za razvoj genskega zdravila za deklico Karolino 
iz Kleč. Vsakemu posebej se zahvaljujemo za darovana sredstva. Zbrana 
sredstva smo nakazali na TRR Društva Viljem Julijan – za Karolino.�• PGD Laze

Juriš na Ajdovščino 
– Poletje 2023, 

od 21. 6. (16.57) 
do 25. 6. 2023 (23.59)

Kresovanje za Karolino

BREZPLAČNA 
APLIKACIJA 
https://www.
webscorer.com/
resources/getapp

REGISTRACIJA 
Race ID: 306120 
https://www.
webscorer.com/
register?ra-
ceid=316364 

Race ID: 316364 
https://www.face-
book.com/events/
117458574688460
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dogajanje v naši občini

Varstvo delno sofinancira Občina Dol pri Ljubljani. Prijave so možne na www.nordic.si ali po e-pošti info@nordic.si.



dogajanje v naši občini

V Nogometnem klubu Dol se zavedamo, da živimo v 
časih, ko je zelo pomembno, kako prosti čas preživl-
jajo mladi. Trudimo se, da je ta zapolnjen s športnimi 
dejavnostmi v naravi, kolikor je le mogoče. Druženje 
in komunikacija z vrstniki otroke dodatno spodbuja h 
gibanju, vključevanju in napredovanju v vseh prvinah. 
Otroci pridobijo zavedanje, da sta v sodelovanju moč 
in znanje. Privzgojiti zdrav življenjski slog mladim je 
odgovornost vseh nas, starejših. Z lastnim zgledom 
lahko veliko storimo za to, da bodo športno aktivni tudi 
otroci. 
Nogometni tabor s počitniškim varstvom je pravi do-
godek, kjer bo vaš otrok pridobil vse omenjene prvine, 
ki so pomembne za normalen telesni in 
duševni razvoj. Pripravili smo druženje, 
kjer bodo otroci z gibanjem zaznavali 
in odkrivali svoje zmožnosti, se preiz-
kušali, kaj zmorejo, in doživljali veselje in 
ponos ob razvijajočih se sposobnostih in 
spretnostih. Predvsem pa bodo gradili 
zaupanje vase. Otroci bodo spoznali, da 
je z voljo in pomočjo možno marsikaj 
doseči, priznanje jim bo tako spodbuda 
za nadaljnji napredek. Otroci se bodo 
glede na svoje predznanje izpopoln-
jevali v nogometni tehniki in motoriki, 
usvajali znanje nogometne taktike in 
pravil nogometa ter pravilen in usmerjen 
pristop k športni vadbi. K vsemu temu 
smo dodali še preživljanje prostega časa 
v naravi, družabne igre, taborni ogenj, 
lov na skriti zaklad … Nogometni tabor s 
počitniškim varstvom bo potekal v dveh 
terminih (26. 6. do 30. 6. in 7. 8. do 11. 8) 
od ponedeljka do petka med 7.00 in 17.00 
na ŠRC Korant in prostorih NK Dol. Cena 
dnevne udeležbe je 25 evrov, všteti pa so 
vsi stroški organizacije, osebja in prehrane 
(dopoldanska malica, kosilo, popoldan-
ska malica in napitki ter sadje). Kosilo bo 

po dogovoru z lokalnim gostincem pripeljano na našo 
lokacijo in postreženo udeležencem.
Na podlagi želja staršev oz. otrok bo organizirano tudi 
spanje na samem kraju. Za marsikoga bo tabor prvo 
srečanje s spanjem na prostem, vendar verjamemo, da 
bodo otroci z izkušenim osebjem, ki bo udeležencem 
na voljo 24 ur vseh pet dni, uspešno rešili vsako še tako 
veliko zagato. Za spanje je potrebno doplačilo, in sicer 
5 evrov na noč.
Ob prijavi navedite ime in priimek otroka, datum 
rojstva, naslov in svoje kontaktne podatke ter za kateri 
termin prijavljate otroka.

OBVEZNA OPREMA/GARDEROBA:
• ZDRAVSTVENA IZKAZNICA
• PRIBOR ZA OSEBNO HIGIENO (gel za prhanje, zobna 
ščetka in krema, brisače, krema za sončenje)
• OPREMA ZA TRENINGE (majice, kratke hlače, ščitniki 
za noge, nogometni čevlji, športna obutev)
• SPODNJE PERILO, NOGAVICE
• ZAŠČITA PROTI KLOPOM IN KOMARJEM (gel ali sprej 
ali mazilo)
• OPREMA ZA PROSTI ČAS (sandali, natikači, japonke 
oz. druga primerna obutev)
• DRUŽABNE IGRE (po želji - vendar ne v elektronski 
obliki!)
• Steklenica/bidon za napitke
Prijave pošljite na e-naslov: uprava@nk-dol.si

Nogometni tabor s počitniškim varstvom

17
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Z zanimanjem smo si ogledo-
vali različno vojaško opremo 
in tudi precejšnje število pi-
snih poročil in opisov vojnih 

dogodkov med drugo svetovno vojno 
v Sloveniji. Na določenem mestu v 
muzeju sem naletel na prikaz števil-
nih mest, kjer so strmoglavili zavezni-
ški, ameriški (ZDA) in angleški bomb-
niki. Iskal sem in našel tudi opis str-
moglavljenja ameriškega bombnika 
B-24H na vrhu rebri nad vasjo Dolina, 
danes del vasi Vinje. O dogodku pi-
šem kot očividec strmoglavljenja tega 
bombnika.
Bila je cvetna nedelja, 2. aprila 1944. 
Vreme je bilo prijetno in podobno 
kot skoraj vsak dan so visoko nad na-
mi hrumele jate ameriških in angle-
ških bombnikov, dopoldne v smeri 
jug (Nemčija), popoldne, po opravlje-
nem bombardiranju, pa v obratni 

smeri. Za njimi so se vlekle dolge be-
le vlečke izpušnih plinov, pomešanih 
z vodnimi hlapi. Ker je bila nedelja, 
gospodov dan, ko se na kmetih ni de-
lalo na poljih in travnikih, smo otroci 
lahko opravljali svoj tedaj najljubši 
šport, lovljenje rib v potoku Kamnica, 
predvsem na delu potoka med vase-
ma Kamnica in Vinje. Takrat še ni bi-
lo mostu čez Kamnico v Kamnici, ki 
zdaj povezuje vasi na nasprotnih bre-
govih potoka. Približno 100 do 200 
metrov vzvodno od zdajšnjega mostu 
je bila namreč postavljena lesena brv, 
namenja le pešcem in dostopna po 
ozki travniški potki. Na tej brvi smo 
stali 'ribiči' iz Petelinj, ki smo se obi-
čajno družili pri tem opravilu, Rajko 
Klemenčič, kot nekakšen vodja, Peter 
Jemec in jaz. V zraku smo zaslišali bli-
žajoče se brnenje letala. Zagledali 
smo ogromen bombnik, ki je letel iz 

smeri Dolskega proti hribu nad 
Dolino – Vinjami. Spremljali in ob-
streljevali sta ga dve nemški lovski le-
tali. Bombnikovi motorji, eden ali 
več, so še vedno hrumeli. Zgrozil sem 
se, ker je letalo letelo tako nizko, po-
mislil sem, da bo treščilo v Vodetovo 
(Mežnarjevo) hišo, tedaj v vasi Sv. 
Helena, danes je to vas Osredke. 
Kmalu za tem je res treščilo višje v re-
ber nad Dolino in pojavil se je ogro-
men plamen v obliki krogle. Lovski 
letali sta še enkrat skozi dim preleteli 
mesto trka in nato odleteli. 
Prestrašeni smo tekli do prve hiše v 
Kamnici in tam ljudem razlagali, kaj 
smo videli. Seveda nam kot otrokom 
radovednost, da preverimo mesto str-
moglavljenja, ni dala miru. In odločili 
smo se, da si kraj ogledamo. Vodil 
nas je Edi Mihelčič, ki je imel soro-
dnike v Vinjah in v Sv. Trojici, saj je 
poznal pot skozi reber. Korajžno smo 
šli že po travniku nad vasjo Vinje pro-
ti gozdu, ko smo zagledali, da nam 
po poti navzdol nasproti prihajata 

21. aprila 2023 smo družinsko obiskali vojaški muzej 
Park vojaške zgodovine Pivka v Pivki pri Postojni. 

Spomini na strmoglavljanje 
zavezniškega bombnika B-24H 
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dva partizana. V otroški naivnosti 
smo menili, da gresta nad nas, zato 
smo jo ucvrli proti domu, kot so nas 
nesle noge. Čez nekaj dni pa sem le 
prišel na kraj dogodka v spremstvu 
tete Julke Mihelčič – Grosinove. Tam 
je bilo nekaj partizanov, ki so z dalj-
nogledom opazovali, kaj se dogaja 
na žandarmeriji v Dolskem, sam pa 
sem nabral še nekaj koščkov razbitin; 
večino koristnega materiala so tako 
in tako že drugi odnesli. Vršni del re-
bri je gorel še kakšen dan po strmo-
glavljenju. O članih posadke ni bilo 
sledu. Očitno so odskočili iz letala že 
prej. Nepreverjeno se je govorilo, da 
nekje med Litijo in Kresnicami in da 
so jih ujeli Nemci ali partizani. 

Širši okvir dogajanja tiste-
ga dne
Iz letalskega oporišča San Giovanni v 
Italiji je vzletela eskadrilja ameriških 
bombnikov s ciljem, da bombardirajo 
mesto Steyr v Avstriji. Še pred ciljem 
so jih napadla nemška lovska letala 
in poškodovala drugi motor obravna-
vanega bombnika, ki se je upočasnil 
in začel izgubljati višino, zaradi česar 
se je obrnil nazaj proti Italiji. 
Bombnik je tako izpadel iz jate 
bombnikov in ostal brez spremstva 
in zaščite ameriških lovcev. Na tej po-
ti so ga napadali štirje nemški lovci 
ter poškodovali tudi tretji ter pozneje 
še četrti motor. Bombnik je še naprej 
izgubljal višino in zadnje vedenje o 
njem (sporočilo pilota) je bilo, ko je 
bil nekje na področju Sv. Pavel–
Celje–Polzela. Bilo je očitno, da bo 
bombnik strmoglavil, zato je 10-član-
ska posadka nekje med Litijo in 
Kresnicami izskočila, 5 članov so uje-
li Nemci, 5 pa se jih je rešilo k parti-
zanom. Nekje nad Litijo se je letalo 
obrnilo proti Ljubljani, pozneje pa v 
smer proti Moravški dolini ter na 
koncu treščilo v hrib nad vasjo 
Dolina, blizu Sv Trojice.  

Postavitev spomenika 
Po končani vojni so na mestu padca 
letala postavili spomenik in ob posta-
vitvi tam organizirali spominsko slo-
vesnost, ki so se je udeležili tudi 
predstavniki ameriških letalskih sil v 
letalskih uniformah. Seveda sem izko-
ristil priložnost in jim razlagal, da 
sem videl, kako je bombnik strmogla-
vil. � •prof. dr. Janez Grad

Vlomilci in tatovi niso na 
dopustu - preventivni nasveti

Poleti se nas veliko odpravi na krajše ali 
daljše počitnice. Da bi poletni oddih 
preživeli čimbolj prijetno in varno, vam 
policisti svetujemo, da še pred odhodom 
od doma poskrbite za nekaj osnovnih 
zaščitnih ukrepov.
S preventivnim ravnanjem in zavarova-
njem svoje lastnine lahko že sami precej 
zmanjšate priložnosti za kazniva dejanja 
in se izognete neljubim dogodkom, kot 
so vlomi v stanovanja, hiše in vozila, ta-
tvine vozil, drzni ropi in podobno. 
Objavljamo nekaj koristnih nasvetov in 
priporočil, saj lahko za varnost svojega 
premoženja največ naredite sami.

Zavarujte se pred vlomom 
Število vlomov v stanovanja ali stanovanj-
ske hiše, tudi vikende, iz leta v leto nara-
šča, storilci pa so čedalje bolj predrzni ali 
nasilni. Priložnost dela tatu in vlomilec bo 
raje izbral tisto stanovanje ali hišo, kjer bo 
za kaznivo dejanje najmanj ovir in tvega-
nje za odkritje najmanjše. Stavba, v kateri 
ni nikogar, ker so stanovalci na primer na 
dopustu, in je očitno brez varovanja, bo 
bolj verjetno tarča vloma. Posebej vabljiva 
so za vlomilce odprta vrata ali okna, raz-
položljivo orodje za dostop (na primer za-
boji, lestev, ki omogoča dostop do sicer 
nedosegljivih oken, in podobno), vrtnar-
sko orodje, s katerim lahko vlomilec nasil-
no vlomi, zapuščene žive meje ali visoke 
ograje ...
Zato pred daljšo odsotnostjo:
• zaklenite vrata in zaprite okna;
• ne pozabite zapreti plina in vode ter iz-
klopiti elektrike, predvsem na aparatih (da 
vam zaradi puščanja vode ali požara ne bo 
treba predčasno prekiniti dopusta);
• vklopite alarmno napravo;
• ključev ne puščajte na skritih mestih, kot 
so nabiralniki, predpražniki, lončki za rože 
in podobno;
• ne puščajte doma dragocenosti in de-
narja (med dopustom raje najemite sef);
ne puščajte sporočil o svoji odsotnosti 
(na telefonskem odzivniku, listkih, 
spletnih omrežjih);
• poskrbite, da bo videti, kot da je nek-
do vedno doma (naj vam prijatelj ali so-
sed redno prazni poštni nabiralnik in dvi-
guje rolete; vgradite časovna stikala za 
samodejno prižiganje luči, odpovejte do-

stavo časopisov);
• doma parkirana vozila zaklenite ter var-
no shranite dokumente in ključe, tudi re-
zervne;
• orodja ali drugih priročnih sredstev ne 
puščajte v okolici hiše;
• vrednejše predmete umaknite z vidnih 
mest;
• sosedom povejte, kako ste dosegljivi;
• preglejte zavarovalne police in preverite, 
kako je s kritjem škode pri vlomu;
• zapišite si serijske številke vrednejših 
predmetov ali jih celo fotografirajte, po mo-
žnosti pa tudi označite (umetniške slike, 
nakit, tehnični predmeti in podobno).

Če ostanete doma (to velja zlasti za 
starejše osebe in otroke):
• zaklepajte vrata;
• neznancem ne odpirajte vrat;
• varnostno verižico imejte vedno zata-
knjeno, še zlasti če ste sami;
• uporabljajte domofone in videodomofo-
ne ter kukala na vhodih.

Priložnostne tatvine z dvorišč 
Žal je še vedno prepogosto naivno mišlje-
nje, da nam naključni obiskovalci z našega 
dvorišča ne bodo odtujili stvari, vozil ... 
Tudi na gradbiščih novogradenj je različno 
orodje, gradbeni material idr. pogosto ne-
zavarovano in zato lahka tarča tatov.
Svetujemo vam, da:
• v okolici stanovanjskih hiš ne puščate 
nezavarovanega orodja niti koles, koles z 
motorjem ali odprtih osebnih vozil;
• na dvorišču stanovanjske hiše namestite 
senzorske luči;
• morebitne akviziterje in druge nepozna-
ne osebe, ki vas sprašujejo za informacije, 
s pogledom spremljajte vse do odhoda z 
vašega dvorišča;
• po delu na novogradnji skrbno zaklene-
te orodje v za to primeren prostor.
Če kljub vsemu postanete oškodovanec 
oziroma žrtev kaznivega dejanja, o tem ta-
koj obvestite policijo! Tatvino, vlom v vozilo 
ali stanovanje ali kakšen drug neprijeten 
dogodek takoj prijavite najbližji policijski 
postaji oziroma pokličite na interventno te-
lefonsko številko policije 113 ali anonimno 
številko policije 080 1200. Želimo vam 
prijetno in varno preživljanje poletnega do-
pusta in počitnic!� •Policija
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Skupaj s partnerji smo pripra-
vili različne dejavnosti, ki so 
vključevale branje pravljice 
Ottie v novem domu, barva-

nje pobarvank, poslikavo obraza ter 
animacijo. Obiskala nas je tudi dekli-
ca Karolina, za katero smo s prodajo 
naših pravljic zbirali denarna sred-
stva. Glavni namen delavnice je bil 
spodbujati klasično branje pri otrocih 
ter jih navdušiti za umetniško ustvar-
janje. Otroci so se z veseljem potopili 
v čarobni svet psičke Ottie in uživali 
ob pravljičnih dogodivščinah. 
Njihove obraze smo okrasili s pisani-
mi in čarobnimi liki, ki so izražali nji-
hovo kreativnost. Poleg tega smo iz-
vedli tudi animacijsko predstavo, ki je 
otroke popeljala v svet živih ilustracij 
in jih navdušila nad umetnostjo ani-

miranja. Vse skupaj je bil resnično ču-
dovit način, kako povezati branje, 
umetnost in igro ter spodbuditi otro-
ško domišljijo.
Veseli smo, da smo imeli priložnost or-
ganizirati to izjemno delavnico in vide-
ti, kako so se otroci veselili ter uživali v 
ustvarjanju. Zahvaljujemo se Občini 
Dol pri Ljubljani, Srđanu in Sergeju 
Milovanoviću, ge. Jasmini iz Lila Vile, 
ge. Karmen Podržaj, šolarju Andreju 
Lahu, Televiziji ETV TV ter podjetjema 
Dana Mirna, d. o. o. in DM-
Drogeriemarkt za sodelovanje in pod-
poro pri tem dogodku. Skupaj smo 
ustvarili nepozabno izkušnjo, za katero 
upamo, da je pustila trajen vtis na otro-

ke in spodbudila njihovo kreativnost.
Hvala vsem otrokom in staršem, ki ste 
nas obiskali v tako velikem številu, da 
je dvorana kar pokala po šivih. Upamo, 
da ste se imeli čudovito in da boste še 
naprej spodbujali branje ter umetniško 
ustvarjanje pri svojih otrocih. Vabljeni 
tudi na naše prihodnje dogodke, kjer 
bomo nadaljevali širjenje radosti branja 
in ustvarjalnosti! Sledite nam na naši 
spletni strani www.tarajinepravljice.si 
in socialnih omrežjih Tarajine pravljice, 
da boste obveščeni o naslednjih do-
godkih Informativnega kluba Taraja. 
Skupaj gradimo prijetno in ustvarjalno 
skupnost za otroke!�  
� •Zdravko Husnjak, predsednik kluba

V Informativnem klubu 
Taraja smo 14. maja v 
sodelovanju z Občino Dol 
pri Ljubljani v Kulturnem 
domu Dolsko uspešno 
organizirali brezplačno 
delavnico za otroke, katere 
namen je bilo druženje, 
zabava in ustvarjanje, 
saj smo želeli spodbuditi 
otroško domišljijo ter stkati 
nova prijateljstva. 

Utrinki s Tarajine delavnice za otroke

Elza iz Ledenega kral-
jestva

Množičen obisk 
otrok s starši

Super par: Srđan 
Milovanović in Tara 

Tkalec
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Slavnostnega dogodka, ki je 
potekal pod častnim pokrovi-
teljstvom dr. Nataše Pirc 
Musar, predsednice Republike 

Slovenije, se je udeležilo več kot 540 
članov združenja, prisotni so bili tudi 
oboleli z multiplo sklerozo iz občine 
Dol pri Ljubljani. Namen praznovanja 
je bil zlasti pregled opravljenega dela 
od prvih začetkov do danes. 
Podrobnosti o tem je podal predse-

dnik Združenja multiple skleroze Pavel 
Kranjc. Predstavljen pa je bil tudi kra-
tek video o začetkih tako v organizacij-
skem smislu, zlasti združevanje obole-
lih za skupen pristop k različnim insti-
tucijam za uveljavitev določenih pravic 
za kakovostnejše življenje obolelih, kot 
tudi v smislu učinkovitega izvajanja teh 
pravic v življenju obolelih skozi progra-
me, ki jih izvaja združenje. V nadaljeva-
nje je dr. Alenka Horvat Ledinek, pred-

sednica strokovno posvetovalnega od-
bora pri združenju, opisala medicinsko 
pot zaznavanja bolezni multiple sklero-
ze ter vse, kar je bilo narejenega do 
zdaj za lažje obvladovanje te bolezni, 
za katero še ne poznamo vzroka na-
stanka, prav tako pa tudi še ni zdravila 
za to bolezen. Kljub dosežkom pa so v 
združenju opozorili, da številnim bolni-
kom s to boleznijo ni omogočena so-
dobna obravnava, ki bi jim omogočala 
kakovostno življenje. 
Predstavljene so bile tudi zgodbe obo-
lelih, kako se spopadajo z boleznijo in 
kje so največje ovire v življenju. 
Skupno vsem pa je bilo, da se da živeti 
tudi takšno življenje, če ga sprejmeš in 
se z njim sprijazniš, od družbe pa pri-
čakuješ, da bo naredila vse za kakovo-
stnejše življenje in enakovreden odnos, 
kot ga ima družba do zdravih državlja-
nov.
Na akademiji so tudi podelili pohvale, 
priznanja in diplome tistim, ki so v za-
dnjih letih s svojim prostovoljnim de-
lom, nesebičnostjo in požrtvovalno-
stjo znatno pripomogli k delovanju 
celotne organizacije ali posameznih 
dogodkov v korist obolelih z multiplo 
sklerozo. Člani smo ponosni na opra-
vljeno delo.�  
� •Antonija Zupančič, predsednica  
� kamniško-zasavske podružnice

27. maja je v celjski dvorani Golovec potekala slavnostna 
akademija ob 50. obletnici delovanja Združenja multiple 
skleroze Slovenije in svetovnem dnevu multiple skleroze. 

50 let delovanja Združenja multiple skleroze Slovenije

Člani na Akademiji 
Golovec Celje

Udeleženci delavnice Urjenje spomina, logike in koncen-
tracije smo srečanja pred poletjem zaključili z obiskom 
DSO Grosuplje in tako pobliže spoznali življenje in delo 
doma. Naša gostiteljica je bila voditeljica delavnice in 

Obisk v DSO Grosuplje
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je direktorica doma Metka Velepec Šajn. V kapeli doma 
smo se srečali z grosupeljskim župnikom Martinom 
Golob,zapele so nam zaposlene v domu, ki s pevskim 
zborom popestrijo marsikateri dan oskrbovancem. 
Srečanje, ki se ga je udeležil tudi naš župan Željko Savič, 
smo zaključili s kosilom.� • Nataša Klemenčič
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Kaj delajo naša društva

V oblačnem jutru pred Zadrugo zbor.
Pogled na ceste umor.

Upokojenci smo se zbrali.
Na izlet smo se podali.

Tja, kjer štorklja domuje.
Tja, kjer gibanica kraljuje.

Tja, kjer znajo rujno vince zvariti.
Tja, kjer so imeli srečo enega gospoda dobiti,

ki se je lotil na pol podrt grad obnoviti.

Prvi postanek. Tepanje. Kava.
Na nebu pa prične se mokra zabava.

Expano s panofilmom nas popelje daleč v zgodovino:
na Goričkem vulkana izbruh,

topotanje mamutov ni bilo od muh,
Panonsko morje vse zalije,
se v mikroorganizme izlije,
v nastanku Zemlje se rodi.

Po časovnici potovali smo v preteklost na milijarde dni.

Z balonom smo navidezno nad Pomurjem leteli.
V pogled njegove znamenitosti smo zajeli:

Bogojina, Vinarium, Gorički grad.
S štorkljami letel prav rad od nas bi vsak.

Prostranost pomurskih ravnic,
neskončnega števila trt Jeruzalemskih goric.

Na Muri splav in plavajoči mlin.
Podrl se je sam vase in je le še spomin.

Izmerili so, kako nam še koncentracija deluje,
kako naša misel v tulcih nivo vode dviguje.

Po druženju ob raznovrstni pijači se naša pot nadaljuje.
V oljarni naša horda bučno olje kupuje.

Proti Gornji Radgoni se podamo.
V močnem dežju do Radgonskega gradu pricapljamo.

Tu kot močan tuš nas gospod Tuš s podatki o zgodovini 
gradu zalije.

Večino v šalo zavije.
So nekdaj v njem grofje živeli.
Tako – tako so zanj skrbeli,

dokler svoj dom v njem so imeli.
Po vojni se v njem ubožnica, umobolnica in osnovna 

šola zvrstijo,
dokler ga državni organi samemu sebi ne prepustijo.

Vandalom so vsa vrata odprta.
Mogočna zgradba postane delno podrta.

Tako kot premnogi drugi slovenski gradovi neslavni 
konec tudi ta bi doživel,

če ga poslovnež gospod Herzog pod svoje okrilje ne bi 
vzel.

Za devetindevetdeset let ga je najel.
Nov blišč mu je nadel.

Pajek počasi lakote mrežo spleta.
Prav kmalu se nam na turistični kmetiji Hari kosilo obeta.

Bilo je dobro. Nas je pogrelo.
Kmalu bilo je veselo.

Smo peli, plesali.
Plesali dejansko ne. Smo pa ob zvokih harmonike na 

stolih mencali,
z nogami pod mizo takt si dajali.
Prav nikamor se nam ni mudilo.

Zunaj pa nebo se je izlilo.

Zjutraj, ob odhodu, v avtobusu je kot v čebeljem panju 
šumelo.

Ob povratku domov pa vse je obnemelo.
Ob obljubi, da kmalu sledi nov izlet, je nekoliko oživelo.

� Erika Maver

Izlet v Pomurje
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Prebudili smo se v prekrasno 
jutro, tako da smo skozi 
okna avtobusa lahko obču-
dovali slikovito okolico. 

Najprej smo se ustavili v Žužemberku 
in se povzpeli na bližnjo vzpetino 
Cvibelj, kjer stoji mogočno obeležje. 
Bilo je postavljeno v spomin žrtvam, 
padlim za svobodo, in obvladuje ce-
lotno gornjo dolino Krke, hkrati pa je 
to največja partizanska grobnica v 
Sloveniji. Ob obisku smo se poklonili 
tudi našima dvema občanoma, ki sta 
tukaj pokopana, in položili šopek 
rož. Kostnica je skupna za umrle iz 
več grobišč na območju Suhe krajine. 
Nadaljevali smo po dolini reke Krke 
do kraja Soteska in naprej proti naši 
destinaciji Bazi 20. Tu nas je pričakal 
vodnik, gospod Jože Saje, ki nas je z 
zanimivim vodenjem in izjemnimi 
podrobnostmi o organizaciji takra-
tnega življenja v Bazi 20 popeljal v ti-
ste čase. Baza 20, najprej imenovana 
Točka 20, je bila od aprila 1943 do 
decembra 1944 bivališče vodstva slo-
venskega narodnoosvobodilnega gi-

banja. Skupno je v 26 barakah živelo 
do 180 prebivalcev. To je edini na ta-
ko skriven način zgrajen in ohranjen 
sedež vodstva kakega odporniškega 
gibanja v Evropi. Zaradi izjemnih var-
nostnih in konspirativnih ukrepov ni 
bila nikoli odkrita. V celoti ohranjena 
je zavarovana kot spomenik državne-
ga pomena. Po ogledu pa je sledil ti-
sti najzanimivejši del našega izleta, to 
je kosilo.
Nato smo se odpeljali naprej čez 
Gorjance proti Semiču v Belo krajino. 
Pokrajina je bila res slikovita, še bolj 
pa smo bili razigrani zaradi toplih 
sončnih žarkov, ki so nas prijetno gre-

li. Ustavili smo se v gostilni Pezdirc 
ali Ancelj po domače. Pričakal in po-
stregel nas je zgovorni lastnik Andrej. 
Ustregel je našim lačnim želodčkom 
in nas pocrkljal s svojo kulinariko. 
Nazaj grede smo se ustavili še na gra-
du Žužemberk, si ogledali grad in 
obiskali vinsko klet tamkajšnjih vinar-
jev. Ob pokušanju vin in dobre poga-
če smo počasi zaključili izlet. 
Sonce je že zahajalo, ko smo se dobre 
volje in pod vtisi celodnevnega doga-
janja varno pripeljali nazaj v Dolsko. 
Pomahali smo si v slovo in si zaželeli, 
da gremo še kdaj.� •Agata Butkovič

Na predzadnjo aprilsko 
soboto smo se člani za 
vrednote NOB Dolsko Dol 
podali na izlet v Bazo 20 in 
naprej proti Beli krajini. 

Baza 20 – utrinki z izleta
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20. maja smo praznovali že 6. 
svetovni dan čebel (SDČ), ki so ga 
leta 2017 razglasili Združeni narodi 
na pobudo Republike Slovenije. 
Razglasitev še danes pomeni eno 
največjih diplomatskih dosežkov v 
samostojni Sloveniji. Prvo prazno-
vanje svetovnega dne čebel je bilo 
organizirano leta 2018 v Žirovnici 
na Gorenjskem, kjer je bil rojen 
Anton Janša, največji čebelar, ki 
se je rodil 20. maja 1734 in po 
katerem je bil izbran dan za prazno-
vanje svetovnega dne čebel. Na 
mednarodnem področju prazno-
vanje SDČ spodbuja Organizacija 
za prehrano in kmetijstvo (FAO) s 
sedežem v Rimu, ob sodelovanju 
z mednarodno čebelarsko organi-
zacijo APIMONDIA. Glavni namen 
SDČ ni le praznovanje, ampak 
tudi ozaveščanje širše javnosti o 
pomembnosti čebel.

1. Čebele in drugi opraševalci so 
izredno pomembni!
2. Čebele so v zadnjem obdobju na 
veliko območjih ogrožene!
3. Kaj moramo kot skupnost in 

posamezniki narediti v prihodnosti, 
da bomo čebele ohranili v prihodnje!

Nabor aktivnosti za boljše 
preživetje čebel:
• Sajenje avtohtonih medovitih 
rastlin (seznam rastlin je dosegljiv na 
spletni strani ČZS).
• V okrasne namene (na balkonih in 
drugih zunanjih prostorih) sejemo in 
sadimo medovite rastline.
• Ohranjamo travnike z večjo pes-
trostjo rastlin.
• Setev travnikov z medonosnimi 
rastlinami.
• Košnja cvetočih rastlin po 
cvetenju.
• Nakup medu in preostalih čebeljih 
pridelkov pri najbližjih čebelarjih.
• Moralna podpora čebelarjem. 
• Odstop primerne kmetijske lo-
kacije za začasno ali trajno names-
titev čebel.
• Zmanjšana uporaba čebelam 
škodljivih pesticidov.
• Mulčenje cvetočih rastlin v sadovn-
jakih in vinogradih pred škropljenjem 
s pesticidi.
Nabor ni dokončen, vseeno pa lahko 

vsakdo najde ideje, kaj lahko naredi 
za čebele in preostale opraševalce. 
Ob tem pa moramo še vedeti, da 
s tem, ko pomagamo čebelam, 
pomagamo tudi drugim organizmom 
in ne nazadnje tudi ljudem. Čebele 
namreč za dober razvoj in življenje 
potrebujejo skoraj enake življenjske 
pogoje kot ljudje. Čist zrak, vodo in 
zdravo okolje brez onesnaženosti. 
Takšno okolje pa je tudi bolj zdravo 
za življenje ljudi. Bodimo odgovorni, 
varujmo okolje in tudi sami bomo 
živeli v boljšem in predvsem bolj 
zdravem okolju! � • Dr. Peter Kozmus, 
� podpredsednik svetovne čebelarske 
� organizacije Apimondia

Udeleženci čebelarskega krožka na OŠ Janka Modra so se 
v soboto, 6. maja, odpravili na državno tekmovanje mladih 
čebelarjev. Tekmovanje v organizaciji Čebelarske zveze Slo-
venije, OŠ Ivana Skvarče, Občine Zagorje ob Savi in tamka-
jšnjih čebelarjev je potekalo na omenjeni šoli. Iz naše občine 
se je pod vodstvom mentorja Franca Kraševca odpravilo šest 
tekmovalcev, ki so tekmovali na nižji in srednji stopnji v pisnem 
preizkusu znanja iz poznavanja čebel in čebelarstva. Izmed sko-
raj 500 mladih čebelarjev in čebelark sta Sara Šimenc in Luka 

Grilj na nižji stopnji s 27 točkami od možnih 30 dosegla zlato 
priznanje. Aljaž Kobau je dosegel bronasto priznanje. Priznanje 
za udeležbo pa so prejeli Luka Jaušovec na nižji stopnji ter Eva 
Zajc in Teja Bakovnik na srednji stopnji. Naše tekmovalce sta 
poleg mentorja spremljala in spodbujala še učitelj zgodovine 
Nejc Primc ter Aleš Šuštar, podpredsednik Čebelarskega 
društva Dolsko, ki je omogočil prevoz s kombijem.�  
� • Marko Borko, Čebelarska zveza Slovenije  
� in Čebelarsko društvo Dolsko

Praznovanje 6. svetovnega dneva čebel

Mladi čebelarji zlati na državnem tekmovanju
Ekipa iz OŠ Janka 
Modra na tekmovanju

Prejemniki zlatih priznanj na nižji stopnji
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Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. De8+! Te8: 2. fe8D+ Le8: 3. Ld6: #
Primer 2: 1. Ld6! Td6: 2. Db8+ #
Primer 3: 1. ... Th1+!! 2. Sh1: Lh2+!! 3. Kh2: Th8+ 
4. Kg3 Sf5+: 5. Kf4 Th4 #
� Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi; mat v 5.

Primer 2: beli na potezi; mat v 3.

Primer 1: črni na potezi; mat v 5.

Naš sokrajan, upokojeni inženir in velik strokovnjak za vodarstvo Peter 
Muck je pri 90 letih izdal svojo prvo knjigo, zdaj pa je na knjižnih policah že 
njegova druga. Planinska 
zveza Slovenije je izdala 
knjigo Spomini starega 
alpinista. V njej opisuje 
svoje alpinistične zgodbe, 
ki jih je dolga leta tudi 
opisoval za Planinski 
vestnik. S humorjem 
prežete alpinistične 
zgodbe in podvige je 
strnil v knjigo, v njej pa 
najdete tudi poglavje 
Ajdovščina za domačo 
hišo, ki opisuje hrib za 
njegovim domom, kamor 
se je neštetokrat podal. 
Peter se je z alpinizmom 
začel ukvarjati pri 15 letih, 
kot alpinist je plezal pri 
AO Ljubljana – Matica, 
pri 92 letih pa se zdaj teh 
zlatih alpinističnih časov 
z veseljem spominja in o 
njih piše in pripoveduje 
nadvse zanimivo in tudi 
samoironično.� • N. K.

V knjigi opisuje Ajdovščino
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Prebivalci Dola pri Ljubljani in okolice imate na voljo brezplačno 
telovadbo, ki krepi zdravje in dobro počutje. V vaš kraj je namreč prišla 
vadba po metodi 1000 gibov, v organizaciji društva Šola zdravja. V 30 
minutah boste lahko v sklopu stoječih vaj razgibali celotno telo – od 

dlani do stopal. Vsakodnevno s Šolo zdravja telovadi že več kot 4.500 
članov, ki se srečujejo na več kot 250 lokacijah po Sloveniji. Številni 

udeleženci po vadbi čutijo precej pozitivnih sprememb. Vadeči poročajo 
o izboljšanju gibljivosti, boljšem ravnotežju, lažje tudi opravljajo preostale 

vsakodnevne aktivnosti. Nekateri tudi poročajo, da jim vsakodnevno 
gibanje zdravstvene težave (kot so bolečine v sklepih in mišicah, težave 
s krvnim tlakom, holesterolom in tudi prekomerno telesno težo) omili. 

Vadba v skupini pa jih obogati tudi zaradi druženja in novih poznanstev, 
kar pozitivno vpliva tudi na dobro psihično počutje. Vljudno vabljeni, da 

se jutranji telovadbi 1000 gibov pridružite s Šolo zdravja. 

Nova lokacija: pod kozolcem na Levčevi domačiji.
Termin: vsak delovnik ob 8.00

Več informacij o metodi 1000 gibov in Šoli zdravja boste našli tudi na 
spletni strani: www.solazdravja.com 

Nova lokacija Šole 
zdravja v Dolu
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Srečno, deveti razred!

Kako se počutite zdaj, ko ste 
najstarejši učenci na šoli?

Taja Bizant Rotvar: Dobro je, ker se 
ni treba obremenjevati, kaj ti bodo 
rekli starejši učenci in kaj si mislijo o 
tebi. Kar se tega tiče, je bilo letos 
najboljše leto.

Anže Hojnik: Prvi mesec je bilo 
zanimivo razmišljati o tem, da smo 
najstarejši, potem pa počasi sploh ne 
misliš več na to.

Ali vas je kaj strah valete?
Sara Bingo: Ne.
Ožbej Oberstar: Ne, ker to ni nič 

pretresljivega.
Taja Bizant Rotar: Ne, nič. Sem že 

lani plesala in valeta ni noben 
bavbav.

Staša Radivojević: Ne, pravzaprav 
se je veselim.

Vam je hitro minilo teh devet let na 
osnovni šoli?

Staša Radivojević: Ja, je, zadnje leto 
mi je najhitreje minilo, ker smo bili 
najbolj povezani in ker smo v 
zadnjem šolskem letu po mojem 
mnenju vzeli najmanj snovi. Snov 
smo ponovili iz preteklih let ter jo 
samo malo nadgradili.
 
Kateri razred vam je bil najbolj všeč?

Sara Bingo: Deveti, ker se mi zdi, 
da je eden lažjih razredov in ker se 
takrat najbolj povežemo zaradi valete 
in vsega programa, ki ga moramo 
pripraviti. 

Kateri predmet vam je bil v teh 
devetih letih najtežji in zakaj?

Staša Radivojević: Geografija. V 
nasprotju s preostalimi predmeti 
smo imeli celotno snov novo in treba 
si je bilo zapomniti zelo veliko 

podatkov. Drugače pa zgodovina, ker 
me dogodki o preteklosti ne 
zanimajo tako zelo. 

Ali ste dolgo potrebovali, da ste se 
povezali z novimi sošolci, ko so vas v 
šestem razredu razdelili?

Ožbej Oberstar: Z učenci, ki so že 
obiskovali to šolo, smo se hitreje 
povezali kot z učenci, ki so na to šolo 
šele prišli iz Dolskega. Z njimi pa 
smo potrebovali malo dlje časa. 
 
Kakšni so se vam zdeli devetarji, ko 
ste bili mlajši?

Ožbej Oberstar: Zelo veliki, 
delovali so mi že odrasli.

Sara Bingo: Mogoče sem se jih 
malo bala, ker so to najstarejši učenci 
na šoli. Ko pa jih spoznaš, vidiš, da 
so prav v redu.
 
Kako pa se počutite zdaj vi, ko vas 
vsi mlajši učenci občudujemo?

Ožbej Oberstar: Še vedno ne 
morem verjeti, da sem že v devetem 
razredu, sploh nimam takšnega 
občutka in se v bistvu počutim kot 
vsa ta leta do zdaj.

Sara Bingo: Nimam občutka 
oziroma niti ne opazim, da nas 
občudujete.

Ljudje se s časoma spreminjamo. 
Katera je največja sprememba, ki ste 
jo opazili pri sebi?

Anže Hojnik: Verjetno višina. 
Včasih sem gledal odrasle in se 
počutil, kot da so bolj opazni in sem 
iskal pozornost. Zdaj, ko pa sem višji 
od večine ljudi, se mi včasih zdi, da v 
množici (sploh v šoli) izstopam.

Staša Radivojević: Opazila sem, da 
sem postala bolj samozavestna.

Sara Bingo: Tudi jaz.
 
Ali vam učenje vzame več prostega 
časa kot vsa prejšnja leta?

Taja Bizant Rotar: Ja, to pa 
zagotovo.

Anže Hojnik: V bistvu se nikoli 
nisem pretirano učil. Vedno sem 
poslušal v šoli in si tam največ 
zapomnil, potem pa sem pred testi le 
ponovil. Letos pa je pri ocenjevanju 
le nekoliko več snovi.
 
Česa se najbolj veselite na srednji 
šoli?

Ožbej Oberstar: Veselim se, da 
bom spoznal nove učitelje, nov 
program, novo šolo in novo okolje. 
To mi je najboljše.

Staša Radivojević: Najbolj se 
veselim spoznavanja z novimi ljudmi.

Devetarji odhajajo z 
naše šole. Medtem ko 
so se borili za še zadnje 
ocene pred zasluženimi 
počitnicami, smo jih 
obiskali in jim zaželeli 
srečno v srednji šoli.

V pogovoru so sodelovali: Ožbej Oberstar, 9. d; Taja Bizant Rotar, 9. a; 
Sara Bingo, 9. c; Staša Radivojević, 9. b in Anže Hojnik, 9. c. 
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Sara Bingo: Jaz pa, da bom 
spoznala nove prijatelje in dobila 
nove izkušnje. 
Anže Hojnik: Bližine večje knjižnice. 

Ali je bilo težko izbrati srednjo šolo?                                                                     
Taja Bizant Rotar: Ne. Že lani sem 

šla na informativne dneve in sem 
vedela, da bom šla na Ledino.   

Anže Hojnik: Odvisno za koga. Že 
od začetka sem izbiral le med tremi 
šolami. Na koncu sem se odločil šele 
dva dni pred rokom. Najtežje se je 
odločiti prav zato, ker bo ta odločitev 
močno vplivala na potek tvojega 
življenja. 
 
Kaj vam je ali vam je bilo najmanj 
všeč na naši šoli?

Taja Bizant Rotar: Mogoče kakšni 
učitelji. Ne vem, nič ni takega, da bi 
bila res nezadovoljna. Je pa res, da se 
po devetih letih malo naveličaš istih 
ljudi. 

Ožbej Oberstar: Pravzaprav ni na 
šoli nič takega, kar bi me zares 
motilo.

Staša Radivojević: Najmanj mi je 
všeč to, da se pouk začne ob 7.30.                                                                                                                                         
Anže Hojnik: Slaba hrana, šolski 

zvonec in da v veliko učilnicah ni ure.
 

Kako ste se počutili, ko ste prvič 
stopili skozi šolska vrata in kako se 
počutite zdaj, ko boste kmalu 
zadnjič stopili skoznje?                                                                                                       

Taja Bizant Rotar: Prvič sem bila 
navdušena, ker sem mislila, da sem 
že 'velika', ker grem v šolo. Zdaj pa 
ne morem verjeti, kako hitro je 
minilo teh devet let. Vedno bolj se 
zavedam tega, da septembra to več 
ne bo moja šola in da grem naprej. 
Sem pa vesela in malo tudi žalostna, 
ker grem iz osnovne šole.

Sara Bingo: Ko sem prvič stopila 
skozi šolska vrata, sem bila zelo 
vesela, saj je bila to neka nova 
izkušnja. Zdaj, ko bom kmalu 
zapustila šolo, pa komaj čakam, da 
grem v srednjo šolo.

Anže Hojnik: Ko sem prvič stopil 
skozi šolska vrata, sem se počutil 
izgubljenega. Vse je bilo novo in 
skoraj ničesar nisem poznal. Od vseh 
ljudi na šoli sem poznal le dva 
prijatelja iz vrtca, drugih otrok pa ne. 
Zdaj, ko vem, da bom kmalu zadnjič 
stopil skozi šolska vrata, vem, da jo 
bom pogrešal. Hkrati vem, da se bom 

imel na gimnaziji prav tako dobro 
kot na tej šoli.

 
Ali se vam zdi pravično, da šolo 
končate prej kot preostali učenci in 
zakaj? 
Taja Bizant Rotar: Ja, ko preostali še 
vedno hodite v šolo konec junija, se 
moramo mi dokončno vpisati v 
srednjo šolo. Iskreno sem bila vsako 
leto nevoščljiva devetarjem, ker so 
končali prej. Letos pa smo to 
dočakali mi in se veselimo.
 
Če bi lahko v zadnjem tednu šole kaj 
spremenili, kaj bi to bilo?                                              

Taja Bizant Rotar: Da bi hodili v 
šolo, ampak ne bi imeli pouka in bi 
lahko počeli, kar bi želeli.

Staša Radivojević: Spremenila bi to, 
da bi v zadnjem tednu šole vsi 
devetošolci naredili neki program, s 
katerim bi zabavali mlajše šolarje.                                                                                         

Sara Bingo: Mislim, da ne bi ničesar 
spremenila, saj je zadnji teden vedno 
najboljši, ker ni več ocenjevanj, in se 
lahko vsi skupaj še zadnjič družimo.                                                               
Anže Hojnik: Da bi bile od takrat sa-
mo še počitnice.� •Medeja Đogić,  
� novinarski krožek OŠ Janka Modra

Na Osnovni šoli Janka Modra 
je kar nekaj učencev, ki so vse 
šolsko leto svoj prosti čas namenili 
prostovoljstvu. Tem učencem niso 
pomembne le lastne dobre ocene, 
ampak so svojo mladostno energijo 
vsak teden, brez izjeme, vlagali 
v to, da so pomagali pri učenju 
drugim otrokom. Starejši učenci 
so bili bralni prijatelji mlajšim, 
nekateri so vrstnike učili fiziko, 
matematiko, angleščino in druge 
učne predmete. Upajmo, da koga 
med njimi zanese tudi v pedagoški 
poklic. � •Katarina Turnšek

Dobra ocena še ne naredi dobrega človeka

Skupina prostovoljcev, ki je vsak petek zjutraj vse leto poučevala mlajše učence in 
vrstnike: Živa Valenčič, Neli Gostič, Marinka Cvetkov, Juš Povirk in Ažbe Tičar.
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Kaj nam gre na živce?

Ela, 9. razred
Na živce mi grejo ljudje, ki se obna-
šajo, kot da te ni, so zelo glasni in 
kar komentirajo. Ni mi všeč, da iz-
ražajo svoje mnenje tako naglas, 
ker je po navadi negativno. Če se 
mi je to že velikokrat zgodilo? Ne.

Jakob, 7. razred
Meni gre na živce ena učiteljica. Ker 
me vedno gleda. Pa popravlja mi 
zvezke kar med uro. In vedno nam 
da nalogo, samo včasih jo pozabi. 
Na živce mi gre tudi kosilo, ker mo-
ram več ali manj samo pomivati po-
sodo s svojim bratom. In tudi on mi 
gre na živce, vsak dan se skregava.

Jerca, 4. razred
Meni gre na živce, ko nekdo nekaj 

govori, pa o tem sploh ne ve prav 
veliko. A zakaj mi gre to na živce? 
Ker sploh ne ve, o čem govori!
 
Tjaša, 6. razred
Preostre ostroge, ki konja bolijo. To 
je mučenje konja in se mi smili. Na 
živce mi gre tudi, kadar mi sošolci 
vzamejo peresnico, potem pa mi je 
ne vrnejo in si jo med seboj poda-
jajo. Ravno zadnjič so mi uničili šil-
ček. Seveda mi to ni najbolj všeč, a 
včasih jih pri tem ujamejo učitelji.

Maša, 6. razred
Šola mi gre na živce, ker je treba 
tako zgodaj vstati. Saj sama šola ni 
tako slaba, samo jaz nisem jutranji 
človek. Po navadi vstanem okrog 
desetih, spat grem pa med 21. in 

22. uro Potrebujem namreč zelo 
veliko spanca.

Matic, 6. razred
Šola. Ker je bedna in ker ni nič zani-
mivega. Pa zaradi ocen. Najboljša 
stvar v šoli je šport. Ko igramo nogo-
met!  

Aleš Lebar, učitelj športa
Na živce mi gre brezbrižnost, ker s 
tem izražaš neolikanost in nespošto-
vanje. Ne živce mi gredo tudi zastoji 
na cesti, saj nerad izgubljam čas, ta 
pa mi je zelo dragocen.

Ajda Žagar, 
učiteljica nemščine
Sitni in slabo razpoloženi ljudje, saj 
svojo slabo voljo prenesejo na dru-
ge. Ko sem hodila v srednjo šolo, 
smo imeli v razredu 26 deklet in 3 
fante in nikoli se nismo mogli niče-
sar zmeniti, ker je vsaka punca želela 
nekaj po svoje. Zato tudi nismo imeli 
maturantskega izleta.  
� •Medeja Đogić, Manca Šliber, Arnela 
� Krasniqi, Manca Grilj in Eva Jemec 
� (novinarski krožek OŠ Janka Modra)

Ali ste vedeli, da imamo tudi otroci in najstniki živce? 
Članice šolskega novinarskega krožka smo se tokrat 
odpravile na sprehod po osnovni šoli in vprašale učence 
in celo dva učitelja, kaj gre pa njim najbolj na živce. 
Takole so nam odgovorili.

V torek, 30. maja, smo učenci 
šolskega parlamenta za učence 9. 
razreda izvedli dan duševnega zdravja 
na šoli OŠ Janka Modra. Organizirali 
smo okroglo mizo, kjer so posamezni 
učenci (dva iz vsakega 9. razreda) 
debatirali o duševnem zdravju z 
naslednjimi podtemami: Kaj je duševno 
zdravje? Kaj vpliva na moje duševno 
zdravje? Kako okolje vpliva na moje 
duševno zdravje? Kako pomagati 
osebi, ki je v stiski. V pogovoru so 
sodelovale tudi razredničarke 9. 
razredov, psihologinja Ines Bušić, 

Dan duševnega 
zdravja na OŠ 
Janka Modra
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Pogovor z našo sokrajanko, nekdanjo 
učiteljico Zdenko Zupančič

Zakaj ste se odločili postati 
učiteljica?

Od nekdaj sem imela rada 
otroke. Že kot majhna sem se 
postavljala v vlogo učiteljice in 
učila sestro in brata.

Ali ste učili tudi na kakšni drugi šoli?
Začela sem v rojstnem kraju v 

Pirničah, potem sem učila v 
Ljubljani, upokojitev pa dočakala v 
osnovni šoli Janka Modra Dol pri 
Ljubljani.

Kateri razred ste učili?
Učila sem prvi, drugi in tretji 

razred – ves čas.

Kakšni bi bili vaši idealni učenci?
Vsak otrok se mi zdi idealen. 

Otroka pa je treba tudi razumeti 
in v njem poiskati najboljše 
lastnosti, saj skupaj z njimi lahko 
odkriješ idealnost.

Kaj pa vam pri učencih ni bilo všeč?

Ni mi bilo všeč, ko so bili 
preživahni in so veliko klepetali. 

Ali so bili vaši prvi učenci, ki ste jih 
učili, bolj pridni, kot so bili zadnji?

Pridnih učencev je bilo v vseh 
generacijah veliko.

Kateri so znali več?
Tisti otroci, ki so že v predšolski 

dobi kazali interes za nova znanja 
in so izhajali iz spodbudnega 
okolja, so znali več. Nekateri so 
tudi manj pogumni in temu 
primerno tihi in mirni.

Ali je bila za vas služba naporna?
Službo sem opravljala z vsem 

srcem in ljubeznijo do otrok. Vse 
napore sem tako lažje 
premagovala. Seveda je bila služba 
težka. Ko pa zdaj srečujem otroke, 
ki sem jih učila, pa nikoli ne 
pomislim, da je bilo delo včasih 
tudi naporno.� •Loti Višček,  
� novinarski krože OŠ Janka Modra

Gospa Zdenka Zupančič je 
bila kar 39 let učiteljica, ki 
je upokojitev dočakala na 
OŠ Janka Modra. Marsikdo 
se je bo še spomnil, sicer 
pa je tudi naša sokrajanka.  

učitelj biologije Boštjan Železnik in 
mentor šolskega parlamenta učitelj 
Nejc Primc. Na začetku okrogle 
mize nas je nagovorila pomočnica 
ravnatelja Miša Stržinar, nato pa smo 
se učenci spustili v debato. Vključilo 
se je lahko tudi občinstvo in tako so 
imeli vsi učenci možnost izraziti svoje 
mnenje. Učenci smo bili zelo zavzeti 
za pogovor, saj je zmanjkalo časa 
za zadnjo temo. Posebna zahvala in 
pohvala pa je namenjena učencem, 
ki so sodelovali in pomagali na 
okrogli mizi. To so: Bine Špruk, Ula 
Kuhar, Juš Povirk, Danaja Olenik, 
Gašper Benčina, Nina Hasić, 
Marinka Cvetkov, Neli Gostič, Živa 
Valenčič, Sara Lukežič in Taja Bizant 
Rotar. O duševnem zdravju bi se 
morali več pogovarjati, zato upamo, 
da se bo ta dogodek izvajal tudi 
naslednja leta.�  
� • Učenci OŠ Janka Modra
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Pomembne informacije

Uradne ure institucij in organizacij v občini 
Dol pri Ljubljani

Občina Dol pri Ljubljani
www.dol.si

(01) 530 32 40
Uradne ure:

ponedeljek: 8.00–13.00
sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00

petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94 
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00–12.00, 13.00–15.00  
(Krajevni urad bo v času poletnih 

počitnic zaprt in sicer od 3. 7. do 29. 
9. Več na strani 5.)

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 

8.00–18.00, sobota: zaprto

Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Aneta Rihtar, dipl. med. sestra 

031 376 282
Martina Kumer, dipl. med. sestra 

031 652 196

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00
 

Pomoč na domu, Deos, d. o. o.
080 27 37 (8.00–15.00) 

Kontaktna oseba: Lidija Jaksetič
040 204 530

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 

8.00–10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek–petek: 8.00–16.00
sobota: 7.00–12.00

 
LAS Srce Slovenije

www.las-srceslovenije.si
(01) 89 62 713

 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo
Miro Kraupner
031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Klemen Zupančič

040 730 516
(le v nujnih primerih, 
ob večjih nesrečah in 

aktivaciji štaba civilne zaščite)
(01) 53 03 250

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ 
(01) 62 07 293

kletni prostori Občine Dol pri Ljubljani
vsak prvi torek v mesecu: 

15.00–17.00
 

Karitas
(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

 
Pošta Dol

030 718 542 ponedeljek–petek: 
8.00–18.00, sobota: zaprto
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Razno

Črna kronika Kriminaliteta

Videm Dol Laze
Zajelše

Beričevo
Dolsko Senožeti

za obdobje od 6. maja do 8. junija 2023

• Prometna nesreča z materialno 
škodo na parkirišču, kjer povzročitelj 
ni posredoval podatkov oškodovancu. 
Policisti vodijo postopek o prekršku. 

• Prometna 
nesreča z 
lahkimi telesnimi 
poškodbami

• Vlom v shrambo •Tatvina alkoholne pijače iz trgovine. 

• Vlom v leseno lopo, od koder sta bila odtujena plinski gorilnik 
in jeklenka. Materialna škoda znaša okoli 200 evrov.

• Tatvina štirih sodov za pivo izpred hiše. 

• Poškodovanje vozila, kjer je nastala 
materialna škoda za okoli 1.000 evrov.

• Vlom v hišo, od koder sta bili odtujeni 
denarnica in športna oprema. Materialna 

škoda znaša okoli 2.000 evrov. 

• Najdeni odtujeni registrski tablici, policisti bodo 
po zbranih obvestilih o vseh okoliščinah obvestili 

pristojno državno tožilstvo. 

Prometne nesreče Ostalo
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Na območju Občine Dol pri Ljubljani: 
• Zatajitev manjšega zneska gotovine
• Voznik pod vplivom alkohola 

Kamnica

Kogar imaš rad, nikoli ne umre ...
Le daleč, daleč je ...

(Tone Pavček)

V 81. letu starosti nas je za vedno 
zapustila Nika Resman iz Kamnice 

3a. Iskreno se zahvaljujemo 
vsem sosedom, sorodnikom, 

bivšim sodelavcem in prijateljem 
za podarjeno cvetje in sveče ter 
tople besede, ko smo jih najbolj 

potrebovali. Hvala tudi župniku g. 
Megliču za lep pogrebni obred in 

vsem, ki boste našo mamo ohranili 
v lepem spominu.

Vsi njeni.

Naš sokrajan Tone Zupan je ujel zanimiv dogodek. Zapisal je: “28. aprila sem 
pri reaktorju v Brinju opazil jato 23 štorkelj. Nenavaden obisk v naših krajih.”

ZahvalaŠtorklje na obisku



Levčeva domačija s tržnico in 
sejmom navdušila obiskovalce

Spremljevalni program je 
bil obarvan zeliščarsko. 
Na stojnicah so ponujali 
čaje in različne zeliščne 

pripravke ter semena in sadike 
zelišč. Obiskovalci so si lahko po-
stregli s palačinkami in bezgovo-
-jagodnim sokom, posadili izbra-
no zelišče v lonček za domov, se 
udeležili predavanj o travniških 
zdravilnih rastlinah in degustacije 
zeliščnih čajev, najmlajši obiskovalci pa so se podali na lov za zakla-
dom, kjer so reševali poučne naloge na temo varstva okolja. Vrata če-
belnjaka so odprti tudi čebelarji. Za lačne so imeli sveže pečene ribe, 
za glasbeno spremljavo pa so poskrbeli Nepozabni. Vsi so bili navdu-
šeni tudi nad podobo obnovljene Levčeve domačije, kjer so pred krat-
kim uredili še grede z zelišči. Hvala vsem, ki ste s sodelovanjem in z 
udeležbo podprli dogodek! 
Dogodek je bil izveden v okviru projekta Park življenja, ki ga sofi-
nancirata Evropska unija iz evropskega kmetijskega sklada za ra-
zvoj podeželja in Republika Slovenija v okviru Programa razvoja 
podeželja RS 2014-2020. Del programa – delavnici za otroke in od-
rasle, sta bili izvedeni s sredstvi Republike Slovenije in Evropske 
unije iz Evropskega sklada za regionalni razvoj.�

Prvo junijsko soboto je na Levčevi domačiji 
v Dolu pri Ljubljani potekala sobotna lokalna 
tržnica z zeliščarskim sejmom. Obiskovalci so 
lahko kupili zelenjavo, jagode, izdelke iz aronije, 
sire, med in druge lokalno pridelane izdelke.

Čebelarsko društvo Dolsko, ki skrbi za Levčev čebelnjak 
na domačiji, je obiskovalcem predstavljal svet čebel.

Domača zeliščarka Sabina Grošelj iz Vrta zdravilnih 
rastlin je za obiskovalce pripravila delavnico sajenja 
zelišč in jo pospremila s številnimi koristnimi napotki za 
vsakdanjo uporabo. Tu
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Lokalno pridelano zelenjavo je ponujala Polona s 
Kmetije Pr’ Pečnikar iz Zaboršta.Barbara Marić z ekipo Gozdnih čarovnij je za otroke pripravila lov na zaklad. 

Prijetno sejemsko vzdušje – priložnost za nakupe, 
srečanja in klepet. 


